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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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INVAZIJA NA AUSTRIJSKO SKIJALIŠTE“NJIHOV MALI ZRINJEVAC”
Zagorski gradovi potrudili se 
božićnim ukrasima i lampicama 
urediti svoja središta, a u uređenju 
i ove godine prednjači Oroslavje 
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NAČELNIK PU KZ DARKO CAR O AKCIJI “MIR I DOBRO”

“U RH je prošle godine zbog 
oružja i pirotehnike ozlijeđeno 
16 osoba, a u Zagorju niti 
jedna - ni prošle, niti ove godine - 
činimo sve da tako i ostane”

BILA JE OVO GODINA PRIPREME PROJEKATA 

Valentina Đurek, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka, u 
intervjuu otkriva zašto je 
Zabok iz godine u godinu sve 
poželjnije mjesto za život 

Hrvatska udruga ljubitelja skijanja 
na otvorenje sezone u Katschberg i 
Gerlitzen vodila 11 autobusa s 500 
skijaša, a više od stotinu iz Zagorja

SRETNA NOVA GODINA!
ČESTIT BOŽIĆ I 

BLAGDANSKO IZDANJE U ovom specijalnom broju pripremili smo za vas 
pregled 2018. godine i mnoštvo prigodnih tema, priča, najava, čestitki...

Sljedeći broj 
digitalnih 
novina čitajte 
u utorak, 8. 
siječnja 2019.
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AKTUALNO

Novogodišnje fešte pripremaju 
Krapina, Zabok i Bedekovčina, a 
po prvi put organizira se i doček u 
podne na čak tri lokacije u Zagorju

Ako još uvijek ne znate gdje ćete 
dočekati novu 2019. godinu, ne brinite. 
U Zaboku, Krapini i Bedekovčini 
ponovno se pripremaju dočeci na 
otvorenom, a za one koji ipak žele leći 
na vrijeme, tu je i doček u podne na 
čak tri lokacije u Zagorju. 
Krapinčani u bogatom programu 

“Prosinca u Krapini” uživaju već 
tjednima, a kruna svega je doček nove 
godine na Trgu Ljudevita Gaja, uz 
popularne Šarmere. U Zaboku će biti 
postavljen grijani šator, a već od 21 
sat posjetitelje će zabavljati Picadilly 
Show Band i DJ. U Bedekovčini, grijani 
će šator biti postavljen na prostoru 
tržnice, a svirat će Dečki z bregov. 

JOŠ NE ZNATE GDJE ĆETE DOČEKATI 2019.? NE BRINITE!

Program također počinje u 21 sat. 
Na tradicionalnom i uvijek dobro 
posjećenom dočeku u podne u 
Mariji Bistrici, nastupit će Full Gas 
i Barabe, a posebno je zanimljiva 
i božićna tombola, čija je glavna 
nagrada automobil Hyundai i20 GO. 
Doček u podne u Stubičkim Toplicama 
priprema i Udruga “Modus Vivendi”, 
kao i Općina Konjščina, i to u mjestu 
Galovec.  (jj)  

EINHELL VAM ŽELI 
SRETAN BOŽIĆ I 
USPJEŠNU NOVU 2019 
GODINU.GODINU.

EINHELL VAM ŽELI  
SRETAN BOŽIĆ I  
USPJEŠNU NOVU 2019. 
GODINU

REVOLUCIONARNI AKU SISTEM 
ZA SLOBODU BEZ KABLOVA 

U RADIONICI I VRTU.
2+1
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          >>>

Einhell Croatia d.o.o.
Pustodol Začretski 19/H
49223 Sv. Križ Začretje

info@einhell.hr
049/342 444

Više od 20 godina s Vama, kao  
generalni uvoznik i ovlašteni 
servisni centar kompletnog  

asortimana robne marke Einhell 
za područje Republike Hrvatske.
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Rastemo iz dana u dan 
zahvaljujući Vama!

Čestit Božić te sretnu i 
uspješnu novu 2019. godinu!

Zagorje International

https://www.zagorje-international.hr/
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“MIR I DOBRO”: Akcija koju MUP provodi na području cijele RH od 15. 
prosinca do 8. siječnja, povod je da se načelnik PU krapinsko - zagorske Darko Car 
osvrne na njene rezultate na svom području

USPJEŠNI ZAGORSKI “PLAVCI”:  
“U RH je prošle godine zbog oružja 
i pirotehnike ozlijeđeno 16 osoba, 
od čega petero djece, a u Zagorju 
niti jedna - ni prošle, niti ove godine 
- činimo sve da tako i ostane”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ministarstvo unutarnjih poslova 
već 15. godinu zaredom, u vrijeme 
božićnih i novogodišnjih blagdana, 
provodi akciju “Mir i dobro”, koja je 
ove godine na snazi od 15. prosinca, 
a trajat će sve do 8. siječnja 2019. 
godine. Akcija se provodi zbog 
održavanja povoljnog stanja javnog 
reda i mira te opće sigurnosti osoba 
i imovine, sprečavanja činjenja 
kaznenih djela, zlouporabe oružja i 
eksplozivnih tvari te pirotehničkih 
sredstava, a uoči blagdana Božića 
prigoda je da se načelnik Policijske 
uprave krapinsko - zagorske Darko 
Car osvrne na rezultate akcije u 
Zagorju prošlih, ali i ove godine, koja 
zasad prolazi bez većih incidenata i 

neželjenih posljedica. 
- Želimo potaknuti i usmjeriti građane 
da predstojeći blagdani prođu što 
svečanije i ugodnije, a prije svega 
sigurnije, u skladu s tradicionalnim 
vjerskim i obiteljskim običajima. 
Spomenut ću jednu od aktivnosti 
koja je u tijeku, gdje je putem 
policijskih postaja počela podjela 
plakata “Pirotehnika i blagdani”, 
sa savjetima i upozorenjima na 
opasnosti od uporabe pirotehničkim 
sredstvima, po svim osnovnim i 
srednjim školama, na području PU. 
U Zagorju je situacija zasad povoljna. 
Naime, tijekom prošlogodišnje 
akcije, u RH je zbog nezakonite 
uporabe oružja i pirotehničkih 
sredstava ozlijeđeno 16 osoba, od 
kojih su četiri zadobile teške tjelesne 
ozljede. Ozlijeđeno je pritom 
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Blagoslovljen Božić 
i sretnu novu 2019. 

godinu, mir i dobro, svim 
stanovnicima Krapinsko 
- zagorske županije žele 

načelnik Policijske uprave 
Darko Car i svi djelatnici 
PU krapinsko -  zagorske!

petero djece, od kojih jedno  teško. 
Srećom, na području Policijske 
uprave krapinsko - zagorske nije bilo 
posljedica uporabe ubojitih sredstva 
ili pirotehnike, a isto tako, nije bio 
prijavljenih propucavanja objekta, 
kao ni nezakonite uporabe ubojitih 
sredstva - otkriva nam načelnik Car. 

Visoke kazne
Takav uspjeh akcije u Zagorju može 
se prije svega zahvaliti preventivnim 
aktivnostima policije. 

- Pirotehnička sredstva I. razreda 
najmanje su opasna i mogu se 
prodavati tijekom cijele godine, 
a mogu ih kupiti i koristiti djeca 
starija od 14 godina, dok se 
pirotehnička sredstva II. i III. razreda 
mogu prodavati u specijaliziranim 
trgovinama, prodavaonicama 
oružja i streljiva, a mogu ih kupiti i 
koristiti samo stariji od 18 godina. 
Ta sredstva se mogu kupiti od 
15. prosinca do 1. siječnja, dok 
je njihova uporaba dozvoljena 
od 27. prosinca do 1. siječnja. 
Za sigurnu uporabu važno je da 
pirotehnička sredstva budu kupljena 
u ovlaštenim prodavaonicama 
pirotehničkih sredstava ili oružja, jer 
sve kupljeno izvan toga je nesigurno 
i opasno - upozorava Car. Dodaje 
kako su Zakonom o eksplozivnim 
tvarima te proizvodnji i prometu 

oružja predviđene i visoke kazne - za 
prekršaje fizičkih osoba propisana 
je kazna od 1000 do 15.000 kuna, a 
za pravne osobe od 10 do 80 tisuća 
kuna. 

- Novčanom kaznom u iznosu od 
1000 do 3000 kuna kaznit će se 
zakonski zastupnik djeteta mlađeg 
od 14 godina, koje je uporabilo 
pirotehnička sredstva. Najveća kazna 
je ipak neočekivani tragični scenarij i 
ozljeđivanje kao posljedica uporabe 
različitih pirotehničkih proizvoda i 
svi se zajedno trebamo potruditi da 
do toga ne dolazi. Djeca trebaju prije 
svega znati da petarde, kao i sva 
ostala pirotehnika, nisu igračke i da 
se s njima ne mogu i ne smiju nikako 
igrati u zatvorenim prostorima. Tu 
se opasnosti kriju kod preuranjene 
detonacije petarde ili nekog drugog 
pirotehničkog sredstva, a isto tako i 
kod zakašnjele detonacije. Također 
treba reći da neka pirotehnička 
sredstva stvaraju jaki svjetlosni ili 
zvučni efekt. Posebna opasnost za 
djecu i okolinu predstavlja stavljanje 
upaljenog pirotehničkog sredstva 
u razne boce, kanistere i slične 
posude radi stvaranja jačeg zvučnog 
efekta. Tu onda dolazi i do posljedica 
u vidu opekline na ruci ili na tijelu, 
pa čak i do gubitka ili oštećenja 
sluha, odnosno do oštećenja očiju ili 
čak do sljepoće, amputacije prstiju 

te dakako i do oštećenja imovine. 
Možemo reći da se najčešće 
uzrokuju ozljede šaka, prstiju, lica i 
očiju - zaključuje načelnik Car. 

“Budite uzor djeci”
Kaže kako tu veliku ulogu imaju 
roditelji i najbliža obitelj, koja 
nikako ne bi djeci trebala poklanjati 
pirotehniku, kao ni podcjenjivati 
njihovu zainteresiranost za oružje ili 
druga eksplozivna sredstva. 

- Moja poruka roditeljima je da budu 
uzor djeci i da budu odgovorni. 
Trebam naglasiti da uz slavlje 
i veselje nikako ne idu oružje i 
eksplozivna sredstva te opijanje,  
koji je česti pratitelj i uzrok nesreća 
i tragedija. Moram spomenuti i 
preventivnu akciju “Manje oružja - 
manje tragedija”, koju Ministarstvo 
unutarnjih poslova provodi od rujna 
2007. godine na području cijele RH, 
a čiji je cilj potaknuti građane na 
vraćanje svih vrsta oružja, streljiva 
i minsko-eksplozivnih sredstava 

koje u svojim domovima posjeduju 
nezakonito i nelegalno. Naglašavam 
da se oružje i ubojita sredstva 
nikako ne odlažu i ne ostavljaju u 
kontejnerima za smeće ili na drugim 
otvorenim prostorima u prirodi. Evo 
na kraju još jedan apel i poziv svim 
našim građanima da dragovoljno bez 
sankcija prijave i predaju oružje koje 
eventualno nezakonito i nelegalno 
posjeduju - poziva Car te nastavlja: 

- Kako bi obilježavanje božićnih i 
novogodišnjih blagdana proteklo 
u miru i svečano kako i dolikuje 
blagdanima, bez ugrožavanja 
sigurnosti ljudi i imovine, 
građanima savjetujemo i svakako 
preporučujemo da odbace opasan 
način korištenja vatrenog oružja, 
eksplozivnih i pirotehničkih 
sredstava. Stoga svim vašim 
čitateljima i čitateljicama želim “Mir 
i dobro”, sretne i vesele božićne 
i novogodišnje blagdane, te sve 
najbolje i svako dobro u 2019. godini 

- zaključuje načelnik Car.  
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BILA JE OVO GODINA PRIPREME PROJEKATA: Valentina Đurek, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka, u intervjuu otkriva zašto je Zabok iz godine u godinu sve 
poželjnije mjesto za život te koji sve projekti čekaju zeleno svjetlo u 2019. godini 

GRAD PO MJERI ČOVJEKA: 
“Najveći investicijski projekti su 
izgradnja centra urbane kulture 
re-GENERATOR, te uređenje 
Sportskog centra Zaseka”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Grad Zabok stoji vrlo visoko na 
ljestvici najpoželjnijih mjesta za život 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, a već 
niz godina uspješno radi i na izgradnji 
imidža urbanog središta Zagorja. Od 
2017. godine, na mjestu zamjenice 
gradonačelnika je Valentina Đurek, 
profesorica informatike koja je svoj 
petnaestogodišnji radni vijek provela 
u sustavu obrazovanju, a onda vrlo 
odvažno uskočila u vođenje Grada, 
zajedno s gradonačelnikom Ivanom 
Hanžekom. U velikom intervjuu, 
Đurek je istaknula najvažnije gradske 
aktivnosti u 2018. godini te otkrila koji 
su sve projekti u pripremi, a odnose 
se na područje kulture, sporta i 
mladih. Za većinu njih projektna je 
dokumentacija već prijavljena na 
natječaje, pa je pred Zabočanima, 
čini se, godina iščekivanja...      

Jedan od najvećih projekata koji 
su započeli u 2018. godini, a čiji je 
nositelj Grad Zabok, je “MIPOS”. Što 
nam možete reći o njemu? 
Godina nam je, možemo to reći, 
počela uspješno. 19. siječnja u 
Murskom Središću gradonačelnik 
Ivan Hanžek potpisao je ugovor 
o dodjeli sredstava iz Europskog 
socijalnog fonda, iz programa “Zaželi 

– program zapošljavanja žena”, za 
naš projekt “MIPOS - Mi pomažemo 
starijima”, čiji je nositelj Grad Zabok. 
Kao nositelj projekt, Grad je dobio 
9,35 milijuna kuna, a projekt se 
provodi u suradnji s partnerima, 
Gradskim društvima Crvenog križa iz 
Zaboka, Zlatara i Donje Stubice, zatim 
Udrugom invalida iz Bedekovčine 

i gornjostubičkom udrugom “Lipin 
cviet”. Tu su i jedinice lokalne 
samouprave, centri za socijalnu skrb 
i Hrvatski zavod za zapošljavanje. U 
srpnju je u sklopu projekta zaposleno 
55 žena s područja većeg dijela 
Krapinsko - zagorske županije, skoro 
dvije trećine, jer pokrivamo područje 
od Krapinskih Toplica, do Hrašćine 
i Novog Golubovca. Zaposlene 
žene brinu o 313 korisnika, starijih 
i nemoćnih osoba. U listopadu je 
započela i edukacija tih žena za 
gerontodomaćice i njegovateljice, 
pa smo početkom prosinca 
svečano podijelili svjedodžbe za 

gerontodomaćice, a u siječnju 
očekujemo veliku promociju 
njegovateljica. Dakle, nakon što 
završe s ovim programom koji traje 24 
mjeseca, s lipnjem 2020. godine žene 
će biti konkurentne na tržištu rada, 
jer će imati i iskustvo i verificiranu 
diplomu od strane Ministarstva 
znanosti i obrazovanja. Korisnici 
pak, uz brigu, dobivaju i mjesečni 
paket higijenskih potrepština. Žene 
su jako zadovoljne jer su se napokon 
zaposlile, neke i po prvi puta, te 
su samim time postale financijski 
samostalne, a korisnici napokon 
imaju nekoga tko im redovito dolazi 

i brine o njima. 

Grad Zabok je postao i dio mreže 
Kreativnih gradova...
Tako je. 6. travnja potpisali smo 
ugovor i postali dio projekta 
kreativnih gradova Hrvatske. Naime, 
Udruga gradova Republike Hrvatske 
potaknula je osnivanje mreže 
kreativnih gradova Hrvatske, i gradovi 
koji su ušli, zajednički djeluju na 
način da razvijaju strategiju kulture 
na području cijele Hrvatske. Tu su, 
primjerice, Rijeka i Varaždin, a u našoj 
županiji, uz nas, još i Zlatar i Donja 
Stubica. U sklopu projekta, održali 
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Drage Zagorke i Zagorci te svi žitelji Krapinsko – zagorske 
županije, primite iskrene čestitke povodom predstojećih 

blagdana uz želju da ih provedete u miru, dostojanstvu i veselju.
Čestit Božić i sretnu i uspješnu novu 2019. godinu

 žele Vam 
 župan Željko Kolar 

i  
predsjednica Županijske skupštine  

Vlasta Hubicki!

smo dvije radionice s udrugama u 
kulturi koje djeluju na području grada 
Zaboka i s još nekim pojedincima te 
školama. Razvila se jedna pozitivna 
rasprava, a zahvaljujući provedenim 
radionicama, razvila se i suradnja 
između gradskih institucija te naših 
udruga. Razgovarali smo o tome 
kako možemo zajednički djelovati 
i prijavljivati zajedničke projekte, 
odnosno, kako udruge mogu 
međusobno surađivati. Grad Zabok 
je, kao centar urbane kulture, imao 
prilike uočiti neke svoje nedostatke. 
To je prije svega prostor, stoga smo 
početkom godine u suradnji s našim 
udrugama Regenerator, Hrvatski 
glazbeni festival, Mraz, Mreža udruga 
Zagor i Gokul, koje na neki način vode 
taj urbani kulturni aspekt grada, ali 
nemaju adekvatan prostor, koncerti 
se održavaju u starom Regeneratoru 
i slično, krenuli u taj projekt. 
Znajući da će biti otvoren poziv za 
revitalizaciju “brownfield lokacija”, 
odnosno, bivših vojnih i industrijskih 
postrojenja u sklopu Urbane 
aglomeracije Zagreb, krenuli smo 
zajedno u suradnji sa spomenutim 
udrugama, u projektiranje projekta 
re-GENERATOR. Projekt je 4. 
listopada prijavljen na spomenuti 
poziv, koji se zatvara 28. prosinca i 
mi se nadamo pozitivnom ishodu. 

Procijenjena vrijednost investicije 
rekonstrukcije i izgradnje tri objekta 
je 38 milijuna kuna. Između ostalog 
bio bi tu prostor za održavanje 
koncerata, zatim uređene vježbaone 
za demo bendove, a dio prostora 
bio bi dan na korištenje udrugama 
te organizacijama civilnog društva, 
vanjska tribina te prostor za 
održavanje sajmova i izložbi. 
Sve zgrade će biti međusobno 
povezane, ali će opet svaka moći 
djelovati zasebno. To nam je, dakle, 
investicijski najveći projekt koji smo 
isprojektirali ove godine, a ostalih 
projekata u kulturi moram spomenuti 
i projekt “Ksaverove staze”. Naime, 
svima je poznato da je poznati pisac 
Ksaver Šandor Gjalski dio svog života 
proveo u Dvorcu Gjalski i često je 
šetao područjem iznad dvorca, pa 
smo na inicijativu profesorica Sandre 
Babnik i Dinke Tomašković - Presečki 
krenuli s projektom “Ksaverove 
staze”. U fazi smo označavanja 
spomenute edukacijske  pješačke 
rute, koja će na određenim mjestima 
sadržavati i priče o životu poznatog 
pisca koje je pripremila Jasna 
Balaško. Na području kulture, planira 
se i uređenje parka na Trgu Dragutina 
Domjanića, a novost u tom parku 
bilo bi premještanje spomenika koji 
se trenutno nalazi ispred crkve i koji 

je u lošem stanju. Premjestili bismo 
ga u park, obnovili i dodatno uredili 
hortikulturom.     

Kakva ulaganja pripremate na 
području sporta?
Grad Zabok je prošle godine otkupio 
zemljište, te je izrađen projekt i 
ishođena građevinska dozvola za 
uređenje Sportskog centra Zaseka 
i on je prijavljen na mjeru 7.4.1., 
na koju su druge jedinice lokalne 
samouprave uglavnom prijavljivale 
dječje vrtiće, no, mi smo naš prijavili 
na jednu drugu mjeru. Projekt 
uređenja Sportskog centra Zaseka 
vrijedan je 7,5 milijuna kuna i 
čekamo rezultat. Napravila bi se 
atletska staza i svi popratni sadržaji 
koji trebaju atletskom klubu, uredilo 
bi se nogometno igralište, natkrile 
bi se tribine, a ispod njih ide 
prostor za svlačionice i spremište 
za rekvizite, uredile bi se trim staze, 
napravilo bi se jezerce, adrenalinski 
park i slično. Vezano uz sport, tu 
je i projekt hodačke staze “re-
KREATOR”, za koju smo dio sredstava 
dobili od Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo. Staza se proteže uz rijeku 
Krapinicu, gdje je nekad bio silazak 
s autoceste, odnosno, Zagorske 
magistrale, prema benzinskoj 
postaji. Radi se o krugu od oko dva 

kilometra, s jedne i druge strane 
rijeke. Staza bi se uredila raznim 
sadržajima, poput street workouta, 
dječjih igrališta, zona za odmor i 
slično. Prostornu cjelinu zaokružili 
bi projektom “re-GARDEN“, kulturno 

- edukativnim vrtom, na potezu 
između Regeneracije i hodačke staze. 
Tu je i razvoj cikloturizma, odnosno, 
uređenje sportsko - rekreacijske staze 

“ZA - ZA - KR”, dakle, Zabok - Začretje – 
Krapina koju smo krajem ove godine 
na području grada Zaboka asfaltirali 
u dužini od jednog kilometra. 
Ostatak uređenja staze (asfaltiranje i 
signalizacija) na dionici Zabok - Sveti 
Križ Začretje, u suradnji s Općinom 
Sveti Križ Začretje, planiran je za 
2019. godinu. Preko Lokalne akcijske 
grupe “Zagorje - Sutla” prijavili smo i 
projekt Sportskog parka “Skate park”, 
koji će biti izgrađen na gradskom 
zemljištu koje se nalazi u blizini 
Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog, uz postojeće košarkaške 
terene i nogometni teren. Rezultate 
očekujemo početkom 2019. godine, 
dokumentacija je spremna i 
prijavljena s važećim dozvolama. 

Zabok je jedan od prvih gradova 
koji su postali prijatelji djece. Koliko 
ulažete u djecu i mlade?
Tako je, Zabok je jedan od prvih 
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Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu 

svim građanima 
Zaboka žele 

gradonačelnik i 
Gradsko vijeće!

Blagoslovljen Božić  
te puno uspjeha u novoj 2019.,

cijenjenim poslovnim partnerima, zaposlenicima, 
umirovljenicima i svim ljudima dobre volje želi

OMCO Croatia d.o.o.
poduzeće za proizvodnju alata i proizvoda od metala, 

Hum na SutliHum na Sutli

gradova koji su postali prijatelji djece 
i mi to u punom smislu riječi živimo. 
Članovi Dječjeg gradskog vijeća 
iznose svoje pitanja i prijedloge 
gradonačelniku te na taj način 
aktivno sudjeluju u životu zajednice. 
Naš Dječji vrtić “Zipkica” trenutno 
ima upisano tristotinjak djece, a 
ove godine otvorili smo i područni 
odjel vrtića u Martinišću. Trenutno 
u “Zipkici” radimo rekonstrukciju 
sanitarnih čvorova i cjevovoda 
grijanja što se sufinancira sredstvima 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. U zabočkoj 
osnovnoj školi prošle školske 
godine u prve razrede upisano 
je jedno razredno odjeljenje više. 
Grad Zabok sufinancira potrebe 
u osnovnoškolskom obrazovanju 
kroz školsku kuhinju za učenike 
slabijeg imovinskog statusa, dodatne 
programe, školu za neplivače, 
školu u prirodi, sudjelovanje 
na “Novigradskom proljeću”, 
te financiramo dvije učiteljice 
produženog boravka... Ulažemo i u 
mlade, u razvoj talentiranih učenika, 
kroz razne programe. Osiguravamo 
i novčana sredstva za obitelji s 
novorođenom djecom, tisuću kuna 
za prvo dijete, dvije tisuće za drugo, 
te tri tisuće za treće i svako sljedeće 
dijete. Izuzetno smo ponosni što 

ćemo 27. prosinca imati prijem 
za novorođenčad na kojem ćemo 
okupiti roditelje 62 novorođenih 
Zabočanki i Zabočanka, koliko ih se 
rodilo od našeg posljednjeg prijema 
u svibnju. Prošle je godine bilo 
rođeno 66 djece, a ove godine, do 
sada, 84. Na području Zaboka imamo 
26 dječjih igrališta i u pripremi smo za 
otkup zemljišta za još jedno igralište 
u naselju Bregi Zabočki. U Zaboku 
djeluje i gradski Savjet mladih, koji 
je vrlo aktivan. Ove smo godine prvi 
puta organizirali pub kviz u svibnju, 
mjesecu grada Zaboka, na kojem 
su se natjecali učenici iz svih naših 
triju srednjih škola. Reakcije su bile 
odlične, pa su profesori poželjeli 
da se sljedeće godine natječu i oni. 
Savjet mladih je organizirao i četiri 
predavanja. Grad Zabok partner 
je u projektu “Uzmi pare i napravi 
nešto za mlade: Participativnim 
proračunom do aktivnog 
sudjelovanja mladih u lokalnoj 
zajednici”. Projekt predstavlja 
pilotiranje prvih participativnih 
proračuna za mlade u Hrvatskoj, a što 
je praksa koju poznaje nemali broj 
zemalja Europske unije. Cilj projekta 
je poticanje aktivnog sudjelovanja 
mladih u procesima donošenja 
odluka u lokalnoj zajednici te jačanje 
dijaloga mladih i donositelja odluka. 

Koja biste najznačajnija ulaganja na 
području infrastrukture izdvojili?
Na području infrastrukture izdvojila 
bih izgradnju nerazvrstane ceste 
Jadeki - Grdenci, za koju su dobivena 
europska sredstva u iznosu od 
2,6 milijuna kuna, rekonstrukciju 
raskrižja ulica Matije Gupca i Stjepana 
Radića s pratećom infrastrukturom; 
uređenja parkirališta te izgradnju 
nogostupa kod Parka Milana Prpića; 
izgradnju nogostupa u Ulici Matije 
Gupca; nadsvođenje potoka Prosenik, 
rekonstrukciju nerazvrstane ceste 
te izgradnju nogostupa u naselju 
Gubaševo, koje je sufinancirano od 
strane Hrvatskih voda; izgradnju 
nogostupa i proširenje mosta 
na ulazu u naselje Jakuševec 
Zabočki; asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na području grada Zaboka; 
rekonstrukciju ceste prema novoj 
školi i vrtiću u Martinišću s LED 
rasvjetom; uređenje pristupa i 
parkirališta kod sportskih terena 
Nogometnog kluba Đalski; 
rekonstrukciju i energetsku obnovu 
društvenog doma u Proseniku 
Gubaševskom; uređenje potkrovlja 
u društveno - vatrogasnom domu 
Pavlovec Zabočki; uređenja dječjih 
igrališta u Grabrovcu i Dubravi 
Zabočkoj te izgradnju pristupne ceste 

prema Javnoj vatrogasnoj postrojbi.

Iza vas je godinu i pol dana iskustva 
na mjestu zamjenice gradonačelnika. 
Kakvi su dojmovi?
Petnaest godina provela sam radeći u 
školi, s učenicima i osnovne i srednje 
škole. Posao učiteljice, odnosno, 
profesorice, vrlo je dinamičan, i svaki 
su dan pred vama novi izazovi, tako 
da mi je na neki način dosadašnje 
radno iskustvo pomoglo da savladam 
taj dio neočekivanih situacija koje 
vam se događaju na poslu. Mislim 
da sam se dobro snašla, stvarno 
volim ovaj posao, volim projekte koje 
radimo, a koje uglavnom provodimo u 
suradnji s našim udrugama. Naravno 
da ima dana kada nije sve idealno, 
ali sve to prođe kada vidite da su 
naposlijetku ljudi sretni. Radimo za 
dobrobit Zaboka, da ga ostavimo 
mlađim generacijama u što ljepšem 
izdanju, sa što više sadržaja. Sretni 
smo što se kod nas ne bilježi odlazak 
mladih, već sam spomenula da smo 
lani upisali jedan razred djece više, 
da imamo porast broja novorođenih, 
a s elektrifikacijom pruge Zaprešić 

- Zabok vjerujem da će se još više 
mladih doseliti u naš grad. Već sada 
je teško pronaći stan za kupnju ili 
iznajmljivanje, što nam dokazuje da 
je Zabok poželjno mjesto za život.  

https://www.youtube.com/watch?v=Y2AUD0KFFXk
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Blagoslovljen Božić i sretnu i zdravu novu godinu želi vam Vetropack Straža tvornica stakla d.d.
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“NJIHOV MALI ZRINJEVAC”: 
Ove godine u blagdanskom ruhu i 
Park Vranyczany, a najviše pažnje 
privlače drvene jaslice, rad 
zagorskog umjetnika Željka Ilića

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Zagorski gradovi u ovo blagdansko 
vrijeme, svjetlima i ukrasima uredili 
su svoja središta, kako bi svojim 
stanovnicima i gostima približili duh 
Božića. Tijekom čitavog adventa 
građani su mogli uživati u raznolikim 
zabavnim i kulturnim sadržajima. U 
Krapini se  održava tradicionalna 
manifestacija “Prosinac u Krapini”, u 
Donjoj Stubici “Božićna bajka”, u Zlataru 

je u tijeku tradicionalna “Zlatarska 
božićnica”, a u Pregradi manifestacija 

“Božić u Pregradi”. Klanjec je za svoje 
građane organizirao sajam autohtonih 
proizvoda i rukotvorina i podjelu 
blagdanskih poklona za najmlađe 
DND-a Klanjec, a bio je tu i tradicionalni 
Božićno - novogodišnji koncert KUD-a 

“Antun Mihanović”.

Drveće uz šetnicu
Za Oroslavje bi se moglo drugu 
godinu zaredom reći da prednjači u 

FOTOGALERIJA: ZAGORSKI GRADOVI POTRUDILI SE BOŽIĆNIM UKRASIMA I LAMPICAMA 
UREDITI SVOJA SREDIŠTA, A U UREĐENJU I OVE GODINE PREDNJAČI OROSLAVJE  

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu svim 

građanima Oroslavja 
žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

Oroslavje

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim građanima Klanjca žele 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=FGvJsy6CwOI
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blagdanskom uređenju. Gradonačelnik 
Emil Gredičak rekao nam je da su, kako 
bi doprinijeli što ljepšem božićnom 
ugođaju, uređenje proširili i na Park 
Vranyczany.

- Tako smo uz okićeno drveće uz 
šetnicu, posebno osvijetlili i kipove 
Flore i Satire, jedine sačuvane barokne 
kipove s mitološkim bićima u Hrvatskoj 
te skulpturu “terakota – putti“. Ljepota 
tog  perivoja privukla je poznatog 
skladatelja Franza Liszta da boravi 
ovdje u dva navrata 1846. godine i 
održi koncert za tamošnje plemiće, a 
dio tog čarobnog perivoja i dan danas 
oduševljava posjetitelje. Shodno 
tome, mislim da smo, sudeći prema 
reakcijama posjetitelja, uspjeli u Oroslavje

Oroslavje Oroslavje

Krapina

Krapina Krapina
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Čestit Božić i 
sretnu novu 

2019. godinu 
svim građanima 

Zlatara žele 
gradonačelnica 

i Gradsko 
vijeće!

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu svim 
građanima Donje Stubice 

žele gradonačelnik i 
Gradsko vijeće!

nastojanju da perivoj oživimo i noću te 
su ga naše sugrađanke i sugrađani već 
prozvali “naš mali Zrinjevac“ – istaknuo 
je Gredičak, te nam otkrio kako je teklo 
uređenje grada. 

Obiteljska toplina
- Na glavnom gradskom trgu, uz 
postojeći nakit i rasvjetu od prošle 
godine, nadopunili smo sadržaj s 
drvenim jaslicama koje su izrađene 
kiparenjem motornom pilom. Ovaj 
umjetnički rad zagorskog umjetnika 
Željka Ilića tako je na posebno 
oduševljenje naših najmlađih, uljepšao Klanjec

Zlatar Donja Stubica

https://www.youtube.com/watch?v=XlXE7gOtPMg
https://www.youtube.com/watch?v=LwNCw_ziovw
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Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu svim 

građanima Pregrade 
žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim građanima Krapine 

žele gradonačelnik i Gradsko 
vijeće!

gradski trg i uprizorio trenutak 
koji simbolizira obiteljsku toplinu i 
istinski božićni ugođaj.  Uz navedeno 
uređenje, Advent u Oroslavju ove 
godine dodatno je popraćen i 
raznim kulturnim manifestacijama, 
bogatom turističkom i ugostiteljskom 
ponudom i atrakcijama za najmlađe. 
Zahvaljujem svima koji doprinose 
čarobnom božićnom ugođaju i svima 
želim dobrodošlicu u grad Oroslavje 

– zaključio je gradonačelnik Gredičak. 
(jj)  Zabok

Pregrada Pregrada

https://www.youtube.com/watch?v=Zi76Ug1LwcI
https://www.youtube.com/watch?v=FNLMiENDjlw
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Nadbiskup zagrebački, kardinal Josip 
Bozanić uputio je božićnu poruku, u 
kojoj se posebno osvrnuo na obitelj, 
pozvavši supružnike i roditelje da 
svoj uzor uvijek pronalaze u svetoj 
obitelji Isusa, Marije i Josipa.   

- Sveta obitelj živi jedinstveno iskustvo, 
neusporedivo s drugim obiteljima, po 
svojoj iznimnoj izabranosti u Božjem 
planu spasenja, ali usporedivo po 
tome što svaki čovjek i svaka obitelj 
ima svoje posebno mjesto u Božjem 
djelu. Zbog toga se i svatko od nas, 
tako i svaka obitelj, nalazi pred 
istim pitanjem o suradnji s Bogom, 
na koje su odgovorili Marija i Josip. 
(...) Obitelj je kućna Crkva ili Crkva 
u malom, koja u sadašnjosti ima 
proročku ulogu, osobito nošena 
pozivom i ulogom, molitvom i 
nastojanjima roditelja. (...) Crkva 
je utemeljena na sakramentima 
krsta i potvrde, a kućna, obiteljska 
Crkva i na sakramentu ženidbe. A 
sva se Crkva trajno obnavlja i raste 
po sakramentima euharistije i 
pomirenja. Život kršćanske obitelji 
povlašteno je mjesto ostvarenja 
Crkve jer se u bračnom i obiteljskom 
životu ostvaruje ne samo kršćanski, 
nego i crkveni život. Stoga smijemo 

reći da obitelj ima crkveni karakter, 
a Crkva obiteljski. (...) Neka i ovoga 
Božića u našim domovima bude 
na istaknutom mjestu i svima 
pred očima Dijete Isus s Marijom i 
Josipom, što odgovara onoj kulturi 
koja želi radosnu prisutnost Boga 
u životu svakoga čovjeka. U tom 
jednostavnom prikazu vjernički se 
povezuju radosni i bolni obiteljski 

trenuci, važni događaji kao što 
su rođenja, slavlja sakramenata, 
imendana i rođendana, razna 
postignuća i uspjesi, kao i spomeni 
na pokojne. (...) Draga braćo i sestre, 
Božić je slavlje života i providnosna 
prilika za sve, a napose za obitelji, da 
zahvalimo Gospodinu za dar života i 
da se uključimo u nastojanja koja se 
bore za život, koja ga štite i promiču; 

“Molimo Gospodina da 
dodirne srca svih ljudi koji 
zastupaju kulturu protivnu 
životu, poglavito onih u 
našoj domovini Hrvatskoj” 

NADBISKUP ZAGREBAČKI, KARDINAL JOSIP BOZANIĆ U SVOJOJ SE BOŽIĆNOJ 
PORUCI POSEBNO OSVRNUO NA OBITELJ I ZAHVALU ZA DAR ŽIVOTA

da podupiremo sve koji zadivljujućom 
predanošću djeluju kako bi posvuda 
prevladao život. Istodobno molimo 
Gospodina da dodirne srca ljudi 
koji zastupaju kulturu protivnu 
životu, poglavito onih u našoj 
domovini Hrvatskoj. Ondje gdje 
ljudski život nije viđen ni življen kao 
nešto sveto i nepovredivo, nego 
kao potrošno dobro, vrjednovano 
mjerom korisnosti, briga za darovani 
život postaje naporom, a dijete 
koje je začeto i na putu da se rodi, 
opterećenje koje se može i ukloniti. 
To se protivi slavljenju Božića, ma 
koliko bio prekriven svjetlima i bukom 
zabave. (...)
Dragi brate, draga sestro, Božić 
dolazi svakomu, bez obzira u kakvom 
se stanju i poteškoći tko nalazio i 
kakvu radost ili bijedu živio. On nam 
objavljuje čovjekoljublje nebeskoga 
Oca i poziva na naše zajedništvo 
u Božjoj ljubavi koja započinje put 
prema pobjedi nad grijehom i smrću. 
Za svakoga od vas molim snagu 
Božjega Duha da se otvorite novosti 
dolaska i radosti Rođenja našega 
Gospodina Isusa Krista - poručio je 
kardinal Bozanić. (ZI) 

Čestit Božić i sretnu novu 2019. godinu 
svim mještanima Lobora žele načelnica i 

Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Bednje žele 

načelnik i Općinsko vijeće!
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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Jedva čekamo da vidimo što 
nam nosi 2019. godina!

PREGLED 2018. GODINE

Pripremila: Jelena 
Jazbec

SIJEČANJ
Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović izmjestila Ured u Krapinsko - zagorsku županiju 
Iako je to tehnički još bilo na samom 
isteku 2017. godine, Zagorci su u novu, 
2018. ušli sa spoznajom da imaju 
svjetskog prvaka u savateu - Luka 
Lešković je tu titulu u spektaklu pred 
domaćom publikom u donjostubičkoj 
dvorani, protiv Japanca Keisukea 
Takahashija. 
- To je prvi puta da je u Hrvatskoj 
održan meč za takvu titulu i Luka je 
prvi Hrvat koji se borio za takvu titulu 

- rekao je Lukin trener predsjednik 
Savate kluba Stubica, Srećko Znika. 
Ta je titula toliko oduševila sve u 
Zagorju, da je krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar nekoliko dana 
kasnije održao prijem za Luku i 
kolege iz kluba, te im obećao da će 

Županija s Gradom Donja Stubica 
zajedno napraviti jednu malu 
sportsku dvoranu, koja će biti dom 
Savate kluba Stubica.
Trinaesto po redu izmještanje 
Ureda predsjednice RH Kolinde 
Grabar - Kitarović, bit će u Krapinsko - 
zagorsku županiju, doznao je Zagorje 
International. 
Predsjednica je u Zagorju boravila od 
24. do 26. siječnja, a za to je vrijeme 
obilazila zagorske gradove i općine 
te poduzeća. U tom je periodu i 
potpisan ugovor između ministra 
državne imovine Gorana Marića, 
krapinsko – zagorskog župana Željka 
Kolara i gradonačelnika Donje Stubice 
Nikole Gospočića o ustupanju na 

korištenje dijela Dvorca Golubovec 
na 40 godina, za potrebe uređenja 
znanstveno – edukacijskog centra. 
Nažalost, predsjednica je ranije toga 
dana imala priliku obići i požarište 
u skladišnoj hali sirovina i gotovih 
proizvoda poduzeća AquafilCRO u 
Oroslavju. Obavljenim očevidom 
utvrđeno je kako je do požara došlo 
zbog kvara na električnoj instalaciji 
na jednom od elektromotora na 
stroju za omatanje gotovih proizvoda 
na paletama, odakle se vatra proširila 
na cijeli objekt.
Na kraju mjeseca, po trinaesti je 
puta organizirana manifestacija “Noć 
muzeja”, čija je tema bila “Muzeji i 
sport“. 

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu 
svim mještanima 
Petrovskog žele 

načelnik i Općinsko 
vijeće! Čestit Božić i sretnu 

novu 2019. godinu svim 
mještanima Mača žele 
načelnica i Općinsko 

vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=_KiLVClj1Nk
https://www.youtube.com/watch?v=lekrDaGg1zs
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VELJAČA
U spektakularnom prikazu Bitke kod Stubice, ove su godine trijumfirali - kmeti. Snijeg zameo Zagorje

Pobjednik Gelato Festival 
Challengea održanog u Spaladium 
Areni u Splitu, u kategoriji do 30 
godina je bio Krešo Gulija iz zabočke 
slastičarnice Tri užitka. A kad smo 
već kod užitaka, da su predsjednici 
od siječanjskog posjeta u dobrom 
sjećanju ostale mnoge stvari, pa 
tako i zagorska kuhinja i specijaliteti, 
potvrđuje i da su svečanu večeru, 
koju je nakon napornog dana i 
brojnih otvorenih tema priredila za 
srpskog predsjednika Aleksandra 
Vučića, pripremili kuhari iz Kleti 
Kozjak, iz Kozjaka Začretskog.U 
spektakularnom prikazu Bitke kod 
Stubice, koji je jubilarni deseti 
puta održan na bojnom polju kraj 
Majsecovog mlina u Donjoj Stubici, 
ove su godine trijumfirali kmeti, 
koji su svojim vilama, kosama, 
sjekirama i mačevima nadvladali 
moćnu vojsku velikaša Franje Tahyja. 
Radi se o pomalo neuobičajenom 

raspletu, s obzirom na to da je već 
dobro poznata činjenica da su u 
završnoj Bitki kod Stubice pobjedu 
odnijeli Tahyjevi vojnici. Gradu 
Zaboku i partnerima odobreno je 
9,3 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava za financiranje projekta 

“MIPOS – MI POmažemo Starijima”, 
a NK Radoboj je zbog manjka 
novca i igrača iz domaćeg bazena 
ugasio seniorsku ekipu te su 
odlučili novac koji imaju ulagati 
u omladinski pogon. Kraj veljače 
ostat će u sjećanju i po velikom 

snježnom nevremenu koje je 
pogodilo čitavo Zagorje. Nanosi 
snijega negdje su bili viši i od tri 
metra, a pa u nekim općinama 
i gradovima nije bilo ni nastave, 
dok se situacija nije normalizirala.  

PREGLED 2018. GODINE

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Budinščine 
žele načelnik i Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Desinića žele 

načelnik i Općinsko vijeće! Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu svim 

mještanima Velikog 
Trgovišća žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=EQ8wa9UyKSU
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OŽUJAK
Daria Bedeniković Miss Krapinsko - zagorske županije, Ivana Habazin svjetska boksačka prvakinja 
Snijeg je natavio raditi probleme 
i početkom trećeg mjeseca, stoga 
su općine sa statusom brdsko-
planinskog područja – Budinšćina, 
Đurmanec, Jesenje, Lobor, Novi 
Golubovec i Radoboj, na adresu 
Vlade RH, nekoliko ministarstava 
i zagorskih saborskih zastupnika 
uputile apel za dodatnu pomoć. 
Tvrtku Mekkoo u Krapini, koju 
su Narodne novine osnovale za 
proizvodnju toaletnog papira i 
ubrusa, a stvorila je velike gubitke, 
na kraju je kupio Josip Mihalić, u 
čijim su halama sve vrijeme i bili 
strojevi za proizvodnju.
Nakon dva castinga održana u 
Krapini i Zaboku, napokon su bile 
poznate finalistice izbora za Miss 
Krapinsko - zagorske županije - a 
pobijedila je Daria Bedeniković iz 
Krapinskih Toplica.
Nije bila Snježna kraljica, ali je bio 
prvi snježni INA Rally Kumrovec, 

a pobijedila je austrijska posada 
u sastavu Niki Mayr-Melnhof i 
Thomas Zeiser u Ford Fiesti R5, s 
ukupnim vremenom od 31:37,7 
minuta. Na poligonu ispod Žitnice 
u Svetom Križu Začretju, održano 
treće Prvenstvo u veleslalomu za 
djecu do 12 godina - naš je dojam 
bio, napisali smo tada, da su 
pobjednici - svi.
Krapinski informatički klub - KRIK 

- jedan od dobitnika prestižne 

državne nagrade “Faust Vrančić”, za 
izniman doprinos razvoju tehničkog 
odgoja i obrazovanja građana, 
osobito mladih.
A prava se drama odvijala u subotu, 
10. ožujka odvijala u Krapini, kada 
je 11-godišnjak, želeći izvući 
loptu koja mu je pobjegla, upao 
u nabujalu Krapinčicu - spasili su 
ga prolaznici. Ivana Habazin (28) 
postala je svjetska prvakinja po 
IBO verziji! Čudesna Zlataršćanka 

dominirala je protiv Gruzijke Elene 
Sikmašvili i slavila je prekidom u 
petoj rundi. Osvojila je pojas po 
IBO verziji u srednjoj kategoriji. U 
Zlataru joj je zbog toga priređen 
velik doček.
Za troje Zagoraca gripa je prošle 
sezone bila kobna. Od posljedica 
ovog virusa preminule su dvije 
starije osobe te jedan 46-godišnjak, 
koji je bio imunokompromitirani 
bolesnik. 

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu svim 
mještanima Krapinskih 
Toplica žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. godinu 
svim mještanima Gornje Stubice žele 

načelnik i Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. godinu 
svim mještanima Marije Bistrice žele 

načelnik i Općinsko vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=xv9Qw2zR6n8
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TRAVANJ
Održan Festival žudija u Mariji Bistrici, u Desiniću podignut spomenik Božidaru Brumenu
Gromoglasni zvuci pištola i 
ove godine tri dana odzvanjali 
zagorskim bregima, kao 
jedinstveni znak radosti zbog 
Kristova uskrsnuća. Otvorena 
je 495. manifestacija “Kostelska 
uskrsna pištola”, a u Mariji Bistrici 
je, po prvi puta u kontinentalnoj 
Hrvatskoj, održan Vodički festival 
žudija – čuvara Kristova groba.
Tri zagorska restorana našla 
su svoje mjesto u jednom od 
najvažnijih gastronskih vodiča na 
svijetu - “Gault&Millau Croatia: 
100 hrvatskih restorana”. Radi se 
o Kleti Kozjak, “Lojzekovoj hiži” i 

“Grešnoj Gorici”, koji su ovime ušli 
među top sto najboljih hrvatskih 
restorana.
Mirica Sinković (72) iz 
Donje Stubice proglašena je 
pobjednicom 12. manifestacije 

“Babičini kolači”, održanoj na 
središnjem gradskom trgu u 
Oroslavju. Sa svojim je uskrsnim 
medenjacima “Ana” pobijedila 
oštru konkurenciju u kojoj je ove 
godine bilo 38 zagorskih baka. A 
najbolji zagorski orači su Vilko 
Kukec i Stjepan Počekal. Kukec je 
bio najbolji u kategoriji plugova 
premetnjaka, a Počekal i kategoriji 

plugova ravnjaka. 
U Desiniću je, u organizaciji Udruge 
ratnih veterana 1. gardijske brigade 
Tigrovi KZŽ te partnera u projektu, 
Općine Desinić i Sportskog centra 
Božidar Brumen, održano svečano 
otkrivanje biste poginulog hrvatskog 
branitelja, desinićkog sina Božidara 
Brumena, pripadnika slavnih 

“Tigrova”.

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu svim 
mještanima Bedekovčine 
žele načelnik i Općinsko 

vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Đurmanca 
žele načelnik i Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Jesenje žele 

načelnik i Općinsko vijeće!

U Mirkovcu i u Gubaševom 
održano je najveće okupljanje 
balona na vrući zrak u Hrvatskoj, 
Croatia Hot Air Balloon Rally 
2018, koji i ove godine na nebo 
iznad Zagorja dovelo 15 vrhunskih 
ekipa iz Francuske, Nizozemske, 
Slovenije, Velike Britanije i 
Hrvatske. 
Kraj travnja donio je nažalost dvije 
tragedije u samo jednom vikendu - 
u Radoboju je došlo do prevrtanja 
poljoprivrednog traktora kojim 
je upravljao 24-godišnjak te je 
zadobio ozljede od kojih je na 
mjestu nesreće preminuo, a u 
Malom Taboru kod Huma na 
Sutli došlo je do teške prometne 
nesreće, slijetanju četverocikla 
(quada) u kojoj je smrtno stradao 
17-godišnjak.   

https://www.youtube.com/watch?v=YUz7vbujUiU
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SVIBANJ
U Mokricama otvoren Park znanosti, a u Brestovcu Orehovičkom prva hrvatska “Učionica 
u oblaku”. Krapinsko - zagorska županija stekla status prijatelja djece
U oroslavskom naselju Mokrice 
otvoren je prvi hrvatski Park 
znanosti, turistička atrakcija koju 
je osmislio Luka Veverec, a u 
Osnovnoj školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom otvorena 
je  prva hrvatska “Učionica u oblaku 
(Classroom in the cloud)”.
U Kumrovcu je održana promocija 
srebrnjaka posvećenog spomeniku 
hrvatskoj himni u Zelenjaku, kojeg 
je izdala tvrtka Elementum d.o.o., 
povodom pete obljetnice ulaska 
Republike Hrvatske u Europsku uniju, 
a još je jedna Zagorka bila uspješna 
na natjecanju ljepote - Anita Tepeš 
(27), rodom iz Krapine, postala je 
nova Kraljica Zagreba.  
U Parku Rudolfa Perešina u Gornjoj 
Stubici otvorena je 21. manifestacija 

“Susreti za Rudija”, u spomen na 
heroja Domovinskog rata koji je 25. 
listopada 1991. godine pobjegao 
iz JNA i preletio svojim MIG-om 

21 s vojnog aerodroma u Bihaću 
u Austriju. Tom je prigodom 
otkrivena i informacijska ploča 
ispred gradilišta Spomen kuće 
Rudolfa Perešina.
Na prostoru Bedekovčanskih jezera 
svečano je otvoren 51. Sajam i 
izložba zagorskih vina Bedekovčina 
2017.,  a apsolutnim šampionom 
proglašena je Vinarija Bodren.
Krapinsko – zagorska i Primorsko 

– goranska županija postale su 
prve županije u Hrvatskoj kojima 

je dodijeljena titula “Županija – 
prijatelj djece”. Zagorci su na 8. 
Izložbi bučinih ulja SZ Hrvatske 
osvojili dva zlata, tri srebra, pet 
bronci i jedno priznanje, a zagorski 
maturanti pak su se oprostili 
sa školskim klupama, zaplesali 
salonsko kolo te slavili od utorka do 
petka. 
U sjedištu Hrvatskih voda u 
Zagrebu potpisan je Ugovor o 
sufinanciranju projekta te Ugovor 
o dodjeli bespovratnih sredstava za 

600 milijuna kuna vrijedan projekt 
“Izgradnja sustava prikupljanja i 
odvodnje otpadnih voda sustava 
odvodnje Zabok i sustava odvodnje 
Zlatar”.
Vraćamo se u Kumrovec, gdje je 
uz 126. obljetnicu rođenja Josipa 
Broza Tita održana tradicionalna 
proslava Dana mladosti. Okupilo 
se u “najpoznatijem selu na svijetu“ 
desetak tisuća štovatelja njegova 
lika i djela iz cijele Hrvatske, ali i 
Slovenije i BiH.

PREGLED 2018. GODINE

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu 
svim mještanima 

Kumrovca žele načelnik 
i Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. godinu 
svim mještanima Svetog Križa Začretja 

žele načelnik i Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Stubičkih 
Toplica žele načelnik i Općinsko 

vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=QZZRrG_dFxE
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LIPANJ
Zaređena četvorica Zagoraca, potpisan ugovor s izvođačem radova na elektrifikaciji i modern-
izaciji pruge od Zaprešića do Zaboka vrijedni 660 milijuna kuna
Krava Crvena, vlasnika Božidara 
Domitrana iz Zlatara i konj Ljiljan, 
vlasnika Miroslava Vrčeka iz 
Martinca Orehovičkog, šampionska 
su grla ovogodišnje 18. Izložbe 
stoke i 20. Izložbe konja, održanih u 
Pregradi. 
Srednjovjekovni vitezovi pak su se 
još jednom utaborili u Hrvatskom 
zagorju, ovog puta na prostoru 
Muzeja seljačkih buna u Gornjoj 
Stubici, gdje je održan tradicionalni 
16. po redu Viteški turnir.
U zagrebačkoj katedrali zaređena 
osmorica dijecezanskih i devetorica 
redovničkih kandidata, a među 
njima su bila četvorica Zagoraca - 
Kristijan Tušek, Toni Potrebić, Alen 
Vrbek i Matija Novački.
U Zaprešiću je potpisan ugovor 
s izvođačem radova za projekt 

“Modernizacija i elektrifikacija 
željezničke pruge Zaprešić – Zabok”. 

Vrijednost ugovora o izvođenju 
radova koji se s 85 posto sredstava 
sufinancira iz fondova EU, iznosi 
530,7 milijuna kuna bez PDV-a.   
Dočekao je taj trenutak - niz 
humanitarnih akcija i čelična volja 
njega i njegovih roditelja, doprinijele 
su da Daniel Plašć u Specijalnoj 
bolnici Krapinske Toplice počne 
edukaciju hodanja s robotskim 
odijelom i stane na svoje noge.
Na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu 
održana je svečanost dodjele Oskara 
znanja, najvećeg priznanja za 
učenike koji su u protekloj školskoj 
godini postigli izvrsne rezultate 
na državnim i međunarodnim 
natjecanjima - među dobitnicima 
su bile Lucija Belošević iz OŠ 
Đurmanec i Domagoj Habazin iz SŠ 
Zlatar. Sanji Sviben, gornjostubičkoj 
znanstvenici, dodijeljena je pak 
medalja “Otto Hahn” za znanstveni 

Čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu 
svim mještanima 
Zagorskih sela 
žele načelnica i 
Općinsko vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Zlatar 

Bistrice žele načelnik i Općinsko 
vijeće!

Čestit Božić i sretnu novu 2019. 
godinu svim mještanima Mihovljana 

žele načelnik i Općinsko vijeće!

rad o morskim algama. 
Počelo je navijačko ludilo za nešto 
što će, ispostavilo se, postati 
jednom od najvećih uspjeha u 
povijesti hrvatskoga sporta. Cijela 

je Hrvatska te subote bila uz 
Vatrene, nije bilo mjesta, sela ni 
grada gdje se nisu organizirano 
utakmice sa Svjetskog prvenstva u 
Rusiji.   

https://www.youtube.com/watch?v=dXLeTgh84sY
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SRPANJ
Tresla nas je nogometna groznica - Krapinčani organizirali autopovorke, navijači se 
okupljali u svim gradovima i općinama - Vatreni su postali viceprvaci svijeta
Sve do sredine srpnja cijelu 
je Hrvatsku tresla nogometna 
groznica, Vatreni su postali svjetski 
viceprvaci! A unutarstranačka su 
previranja tresla SDP - zagorski su se 
socijaldemokrati, naime, složili da 
je vrijeme za smjenu predsjednika 
stranke Davora Bernardića. 
Predsjednica RH Kolinda Grabar 

- Kitarović ponovno je posjetila 
Krapinsko - zagorsku županiju, ovog 
puta Gubaševo, gdje je poduzeće 
Obrada metala Pleško završilo 
važan investicijski ciklus, te je tom 
prilikom poručila kako novi strojevi 
i nova zapošljavanja odašilju poruku 
kako se u Hrvatskoj isplati ulagati. 
Šest zagorskih općina razveselila 
su europska sredstva za sanaciju 
klizišta i nerazvrstanih cesta u brdsko 

- planinskim područjima, a onda je 
došla loša vijest - trećina Krapinsko 

- zagorske županije zahvaćeno je 
zlatnom žuticom. Objavljeno je i 

kako Krapinsko - zagorska županije 
dobiva Centar kompetentnosti u 
turizmu i ugostiteljstvu. Policija 
je u Klanjcu zaplijenila drogu 
vrijednu stotinjak tisuća kuna, 
koju je uzgajao 45-godišnjak oko 
svoje vikendice u Risvici. Srpanj 
su obilježili i veliki sportski uspjesi. 
Uz viceprvake svijeta, hrvatsku 
nogometnu reprezentaciju, 
čije su utakmice redovito bile 

praćene autopovorkama kroz 
Krapinu i okupljanjem navijača 
u svim zagorskim gradovima i 
općinama, važan rezultat ostvarili 
su brat i sestra Oborovečki iz 
Velikog Trgovišća. U gađanju 
field samostrelom, Martin je 
postao europski prvak, a Mihaela 
doprvakinja, dok su se hrabri 
Zagorci Robert Mateković i Luka 
Špehar uspeli na Mt. Blanc, a 

Matija Jagečić na Kilimanjaro, 
najviši vrh Afrike. Na jubilarnoj 
desetoj “Štruklijadi”, pobjedu 
je odnio OPG Micak iz Marije 
Bistrice. Mlade mise proslavila 
su četvorica zagorskih svećenika 
zaređenih 9. lipnja - Toni Potrebić 
iz Krapine, Alen Vrbek iz Svetog 
Križa Začretja, Kristijan Tušek iz 
Mihovljana i Matija Novački iz 
Lobora. .

PREGLED 2018. GODINE

Čestit i blagoslovljen Božić 
te sretnu i uspješnu novu 
2019. godinu želi Vam 
Županijska organizacija 
HNS-Liberalni demokrati 

Krapinsko-zagorske 
županije!

Svim udrugama-članicama kao i 
građanima naše županije želimo 
čestit Božić te uspješnu i sretnu 

novu 2019. godinu!

ZAJEDNICA AMATERSKIH 
KULTURNO-UMJETNIČKIH 

UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
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KOLOVOZ
U Lipovcu s radom započela najmodernija farma pilića u ovom dijelu Europe

Po prvi puta, u KZŽ je obilježena 
godišnjica osnivanja Udruge “Prvi 
hrvatski redarstvenik”, dok je u 
Lipovcu, u općini Zlatar Bistrica, 
obilježen završetak investicije 
od 7 milijuna kuna - na OPG-u 
Škrlec s radom je započela 
najmodernija farma pilića u ovom 
dijelu Europe. U Zlatar Bistrici je 
pak postavljen kamen temeljac za 

novi objekt Hrvatske gorske službe 
spašavanja. U Krapini je, u sklopu 
projekta prekogranične suradnje 
sa Slovencima, otvorena kružna 
staza Hušnjakovo. U Festivalskoj 
je dvorani uz koncert Đanija 
Stipaničeva svečano obilježena 420. 
obljetnica prvog od pet zasjedanja 
Hrvatskog sabora na Starom gradu. 
Na ovogodišnjem 16. Vozočašću 

konjskih zaprega u Mariju Bistricu, 
okupilo se više od 320 jahača i sto 
konjskih zaprega, na 50. jubilarnom 

“Prvom glasu Zagorja” pobijedila je 
Medea Market Sindik, a pobjedničku 
bučnicu četvrtog “Bučnica festa” u 
Desiniću pripremila je Villa Zelenjak 

- Ventek. Na Hodočašću branitelja 
Krapinsko - zagorske županije i 
sjeverozapadne Hrvatske u Svetištu 

Majke Božje Gorske, i ove je godine 
sudjelovao ministar hrvatskih 
branitelja Tomo Medved.     
Malonogometni klub Jesenje ušao 
je u prvu ligu, a na kadetskom 
prvenstvu Europe hrvatski su se 
košarkaši okitili zlatom, u čemu 
je značajnu ulogu odigrao i njihov 
kondicijski trener Zvonimir Galovac, 
rodom iz Konjščine.    

Svim obrtnicima 
i žiteljima 
Krapinsko 
– zagorske 

županije čestit 
i blagoslovljen 
Božić te sretnu 
i uspješnu novu 
2019. godinu!

Poslovnim partnerima, 
djelatnicima i svim 

stanovnicima Krapinsko – 
zagorske županije želimo čestit 

Božić i sretnu Novu 2019. 
godinu!  
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RUJAN
Prvog dana nove školske godine, svečano otvorena Područna škola u Martinišću

Policijska kapelanija “Sv. Nikola 
biskup” u PU krapinsko - zagorskoj 
dobila je novog kapelana, don 
Branka Čagelja. Zagorci su ponovno 
predstavili svoju kulturu, tradiciju, 
proizvode i turističku ponudu u 
Rijeci, u sklopu manifestacije “100% 
zagorsko u Rijeci”. Na izboru za miss 
Hrvatske predstavila se zagorska 
ljepotica Daria Bedeniković iz 
Krapinskih Toplica, koja je izborila 
ulazak u superfinale, među osam 
najljepših Hrvatica. Počela je i nova 
školska godina. U prvi je razred 
bilo upisano 159 prvašića manje 
nego lani, a u pet je zagorskih škola 
započeo eksperimentalni program 
provedbe kurikularne reforme 

“Škola za život” - OŠ Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički, OŠ 
Matije Gupca Gornja Stubica, OŠ 
Side Košutić Radoboj, OŠ Josipa 
Broza Kumrovec i Gimnaziji 

Antuna Gustava Matoša Zabok. 
Prvog dana nove školske godine 
svečano je otvorena Područna 
škola u Martinišću, zajedno s 
područnim odjeljenjem zabočkog 
Dječjeg vrtića “Zipkica”. U Krapini 
je održan 53. Tjedan kajkavske 
kulture, u sklopu kojeg je otvoren 
i 26. po redu Zagorski gospodarski 
zbor. Središte županije tih dana 
posjetili premijer Andrej Plenković, 
predsjednik Hrvatskog sabora 
Gordan Jandroković te ministar 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Darko Horvat. Krapina je 
prva u Hrvatskoj dobila uređenu 
šetnicu s edukativnim pločama, a 
u Zaboku su otvoreni novouređeni 
prostori zabočke ispostave Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ. Potpisan 
je ugovor o javnoj nabavi za 
izgradnju Poslovno - tehnološkog 
inkubatora u Krapini, vrijednog 

preko 33 milijuna kuna. Smijenjen 
je ravnatelj Županijske uprave za 
ceste KZŽ Željko Vincelj, a Anđelko 
Topolovec je podnio ostavku na sve 
dužnosti u HNS-u. Policija je uhitila 
više osoba s područja KZŽ u akciji 
razotkrivanja prevaranata koji su, 
predstavljajući se kao zaposlenici 
HZMO-a, oštetili građane za 
nekoliko stotina tisuća kuna. 
Na Trgu bana Jelačića održana 
je deveta manifestacija “100% 
zagorsko u Zagrebu”, a u sklopu 
manifestacije “Branje grojzdja”, 
u Pregradi veterani NK Pregrade 
i humane zvijezde Hrvatske 
zaigrale su nogomet za kupnju 
robotskog odijela Danijelu Plašću. 
Vrhunskim sportskim rezultatima 
nikad kraja - Zlatarščanka Ivana 
Habazin obranila je naslov svjetske 
prvakinje pred domaćom publikom, 
dok je Miljenko Hršak iz krapinskog 

Trkačkog kluba Maraton istrčao 
Berlinski maraton. Braća Martin 
i Valent Sinković osvojili su 
zlato u dvojcu bez kormilara na 
Svjetskom prvenstvu Bugarskoj. 
U šesnaestini finala Hrvatskog 
kupa, na nogometnom igralištu 
u Podgori Krapinskoj susreli su se 
NK Zagorec i NK Osijek. Zagorec 
je poražen rezultatom 3:0, a za 
Osijek je zaigrao i domaći sin Petar 
Bočkaj. Na Svjetskom prvenstvu 
u kickboxingu, Ivan Bertić postao 
prvak svijeta u dvije discipline, 
Antonela Cesarec se okitila 
srebrom, a Stjepan Sedak broncom. 
U Desiniću je uplaćen listić Hrvatske 
lutrije koji je sretnom dobitniku 
donio 1,8 milijuna kuna. Europljani 
su pak putem internetske ankete 
odlučili - vrijeme je za ukidanje 
pomicanja satova na proljeće i u 
jesen.  

PREGLED 2018. GODINE
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LISTOPAD
Zagorje potresla vijest o stravičnom ubojstvu 76-godišnje Verice J. iz Bedekovčine
Muška ekipa mladeži DVD-a 
Bedekovčina osvojila je prvo, a ekipa 
djevojaka treće mjesto na Državnom 
natjecanju vatrogasne mladeži. 
Na svečanosti otkrivanja ploče 

“Županija - prijatelj djece”, prve u 
RH, u Krapini se okupilo tristotinjak 
djece. U Mariji Bistrici Milan Bandić 
poželio dobrodošlicu u svoju Stranku 
rada i solidarnosti donedavnim HNS-
ovcima Anđelku Topolovcu i Mariji 
Puh, a potpredsjednik Vlade RH 
Predrag Štromar obišao je klizišta 
i industrijsku zonu u Kumrovcu. 
Na konstituirajućoj sjednici novog 
saziva skupštine Obrtničke komore 
KZŽ, jednoglasno je potvrđen 
novi mandat dosadašnjem 
predsjedniku Davoru Plešku. Na 
humanitarnom koncertu Klape 
Intrade u Bedekovčini prikupljeno 
je 32 tisuće kuna za dovršetak nove 
crkve u Poznanovcu, u kojoj je svetu 
misu nekoliko dana kasnije slavio 
nadbiskup zagrebački, kardinal Josip 

Bozanić. Proglašena je i pobjednica 
trećeg Festivala monodrame 

“Monok@” u Krapinskim Toplicama 
- Ecija Ojdanić za monodramu 
“Bobočka ili drugih sto stranica 
Filipa Latinovicza”. Nagradu Gjalski 
za roman “Crvena voda” osvojio 
je novinar Jurica Pavičić, a titulu 

“Chtefa - Zagorskog chefa”, na 
istoimenoj manifestaciji, Marko 
Šturlan iz pivnice Punkt Beer House. 
Na Danima hrvatskog turizma 
Zagorje - Bajka na dlanu proglašeno 
je najuspješnijom turističkom 
destinacijom kontinentalne 
Hrvatske, Terme Tuhelj najboljom 
destinacijom za rekreaciju i zabavu, 
a Krapinske Toplice za zdravstveni 
turizam. U Zaboku je organiziran 
doček za zagorske rezerviste koji su 
kao jedini rezervisti iz RH sudjelovali 
u najvećoj vojnoj vježbi Hrvatske 

“Velebit 18”. Crni vikend na zagorskim 
cestama odnio je dva života - u 
Tugonici je poginuo motociklist, a u 

Gori Veterničkoj muškarac prilikom 
pada s traktora. Krajem mjeseca 
Zagorjem je odjeknula vijest o 
stravičnom ubojstvu 76-godišnje 
Verice J. iz Bedekovčine, koja se 
vratila kući s večernje mise i pritom 
zatekla pljačkaša, 26-godišnjaka 
iz susjedstva, koji ju je usmrtio. 
Završila je i najveća akcije policije 
u posljednjih 20-ak godina, koju 

je predvodila zagorska policija. U 
uhićenju 17 osoba s područja PU 
krapinsko - zagorske, zagrebačke, 
varaždinske i međimurske 
sudjelovalo je 190 policajaca, a 
zaplijenjena droga vrijedna oko 50 
milijuna kuna, napunila bi osam 
kombija. Preminuo je poznati 
donjostubički umjetnik Zorislav 
Drempetić Hrčić.   

Svim građanima i 
gospodarstvenicima općine 
Hum na Sutli sretan Božić 
te uspješnu i sretnu novu 

2019. godinu žele načelnik 
općine Zvonko Jutriša sa 

zamjenicom, predsjednikom 
Općinskog vijeća te sa svim 
djelatnicima Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine!  

Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre volje 
želimo čestit i blagoslovljen Božić te 
sretnu i uspješnu novu 2019. godinu!

Čestit i blagoslovljen Božić te sretnu 
i uspješnu novu 2019. godinu žele 
vam Muzeji Hrvatskog zagorja!
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STUDENI
Donesena povijesna odluka Vlade RH - Veleučilište Hrvatsko zagorje postaje državno
Preminuo je Stjepan Lesičar, prvi 
predsjednik Županijske skupštine KZŽ. 
Pregradsko Gradsko vijeće smijenilo je 
direktora Niskogradnje Zlatka Kantocija, 
zbog odgovornosti za protupravnu 
eksploataciju u kamenolomu, zbog 
koje RH od Niskogradnje zahtijeva 
isplatu naknade štete od 7,9 milijuna 
kuna. Dragutin Ranogajec vodit će 
Hrvatsku obrtničku komoru i naredne 
četiri godine, odlučila je Skupština 
HOK-a na konstituirajućoj sjednici. U 
Bojačnom je održana tradicionalna 
Županijska proslava Martinja, a sv. 
je Martin ove godine na zagorskim 
prometnicama odnio 30 vozačkih. 
Rekorder je napuhao 2,23 promila. U 
Dvorcu Stubički Golubovec potpisan 
je sporazum o izradi idejnog rješenja 
oroslavsko - stubičke obilaznice, a u 
Stubičkim je Toplicama predstavljena 
knjiga “Ratne rane Zagorja”. Na 
završnici ekološko - obrazovnog 
projekta “Najljepši školski vrtovi”, 
veliko priznanje dobila je Područna 
škola Orehovica, čija je učionica na 
otvorenom proglašena najljepšom u 
Hrvatskoj. Na 17. Ocjenjivanju i izložbi 
meda KZŽ, apsolutni šampion po peti 
puta, od čega treći puta zaredom, 
postao je Josip Krog. Utvrđena su nova 
žarišta zlatne žutice, koja pokazuju da 
je zahvaćena cijela KZŽ. Dodijeljene 
su “Zlatne kune” za 2017. godinu, koje 
su osvojili AquafilCRO, Valoviti papir 
Dunapack i Dundo - promet, dok je 
kristalna plaketa pripala poduzeću 
ZMH Horvat. Vlada RH donijela 
je povijesnu odluku - Veleučilište 
Hrvatsko zagorje Krapina postaje 
državno, što će omogućiti besplatno 
studiranje zagorskih studenata, 

a na inicijativu zagrebačkog 
gradonačelnika Milana Bandića, 
povraćena je izravna autobusna 
linija Krapina - Zagreb. MNK Jesenje 
preuzeo je Robert Grdović, jedan 
od najboljih hrvatskih igrača 
futsala svih vremena i jedan 

od naših najtrofejnijih trenera. 
Petstotinjak natjecatelja trčalo je 
na petom “Krapinskom ceneru”, 
u organizaciji TK Maraton. Listić  
Eurojackpota koji je sretnom 
dobitniku donio više od pola 
milijuna kuna, uplaćen je 

u Pregradi. Dugogodišnji  
djelatnik Večernjeg lista, a kasnije 
i Zagorje Internationala, legenda 
zagorskog novinarstva Mladen 
Mandić iz Kumrovca, svoje je pero 
pospremio na sigurno i otišao u 
zasluženu mirovinu. .

PREGLED 2018. GODINE

Čestit i blagoslovljen Božić te sretnu 
i uspješnu novu 2019. godinu želi 

Vam uprava Krakoma vodoopskrbe i 
odvodnje!

Čestit i blagoslovljen Božić te sretnu 
i uspješnu novu 2019. godinu želi 

Vam uprava Krakoma d.o.o. Krapina.
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PROSINAC
Još jedna lijepa vijest - u 2019. godini u Zagorju će niknuti 10 dječjih vrtića, a tri će se obnoviti 
Hrvatske su ceste donijele odluku 
o odabiru izvođača radova za 
izgradnju druge faze spojne 
ceste Zabok - Krapina, vrijedne 
71,7 milijuna kuna. Radovi bi 
trebali započeti početkom 2019. 
godine. U sklopu proslave Dana 
grada Krapine, otvorena je 
šetnica Dobrovoljnih davatelja 
krvi, prva takva u Hrvatskoj, te 
je predstavljen projekt “Crna 
kraljica”, koji bi promijenio 
vizuru gradu, a, između 
ostaloga, uključuje obnovu 
parka skulptura “Forma prima”, 
uređenje palasa Starog grada 
i spilje te gradnju vidikovca i 
mosta. U Tuheljskim Toplicama 
održana je konferencija (grado)
načelnika i župana iz redova 
HDZ-a, na kojoj je sudjelovao 
i premijer Andrej Plenković. 
Sedamnaest zagorskih gradova 
i općina dobilo je po 15 tisuća 
eura europskih sredstava 

za javne pristupne točke 
besplatnom internetu, a u 2019. 
godini u Zagorju će niknuti 10 
novih dječjih vrtića, a tri će se 
obnoviti, zahvaljujući sredstvima 
dobivenima kroz mjeru 7.4.1. 
Županijska skupština prihvatila 
je prijedlog proračuna za 2019. 
godinu, koji iznosi 264,1 milijuna 
kuna. U krapinskoj sportskoj 
dvorani odigrana je humanitarna 
utakmica između NK Zagorec 
i MNK Jesenje, za pomoć 
14-godišnjem Valentinu Družincu, 
koji boluje od leukemije. Diljem 
Zagorja održane su adventske 
manifestacije, a u svetokriškoj 
Kleti Kozjak snimljena je 
novogodišnja emisija koja će se 
emitirati na prvom programu 
HRT-a u ponedjeljak.   

Svim mještanima 
općine Novi 

Golubovec  sretan 
Božić te uspješnu 

i sretnu novu 
2019. godinu žele 

načelnik Boris Tušek 
i Općinsko vijeće!

Čestit i blagoslovljen Božić te 
sretnu i uspješnu novu 2019. 

godinu!

Čestit i blagoslovljen Božić te 
sretnu i uspješnu novu 2019. 

godinu!
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SIMPATIČNE VIDEO ČESTITKE, SAMO ZA ČITATELJE ZAGORJE INTERNATIONALA

BOŽIĆNA IGRA: Kliknite na 
karte i doznajte tko vam je sve 
poželio sve najbolje povodom 
predstojećih blagdana

?

?

?

?

?

?

Još smo jednom za vas 
priredili malu božićnu 
igru. Iza ovih karata kriju 
se poznate osobe koje su 
odlučile poželjeti sretan 
Božić i uspješnu novu 

godinu upravo vama, 
našim dragim čitateljima, 
a da biste otkrili tko za 
vas ima najljepše želje, 
dovoljno je da kliknete na 
pojedincu kartu. Možemo 

vam samo otkriti da 
imamo dvije pjevačice, 
prave umjetnice,  dvoje 
sportaša, jednu od 
najtalentiranijih hrvatskih 
glumica te jednog 

glazbenika, čiji rad se čuje 
i “preko bare”. Uživajte 
u ovoj zabavnoj igri i 
božićno - novogodišnjim 
čestitkama naših zvijezda. 
:)  

https://www.youtube.com/watch?v=ih0tjYUjZu4
https://www.youtube.com/watch?v=RAOFDG1LMaA
https://www.youtube.com/watch?v=MUQMyzu0p0Y
https://www.youtube.com/watch?v=sJRLWt-yGMc
https://www.youtube.com/watch?v=j5fHWVnOnrg
https://www.youtube.com/watch?v=JLHaCQ5Ns4Q
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Tajnica Magdalena Karabin, 
dopredsjednici su Matija Šanjug, 
Ivana Očić, Denis Novosel i Ivan 
Kurečić, a član Martin Benc

U Krapini je u petak održana 
konstituirajuća sjednica Županijskog 
odbora Mladeži HDZ-a Krapinsko 

- zagorske županije, na kojoj je 
prisustvovalo 28 članova, koji su 
na prijedlog predsjednika Martina 
Turčina jednoglasno izabrali 
Predsjedništvo MHDZ-a KZŽ.
Za tajnicu izabrana je Magdalena 
Karabin (Krapina), za dopredsjednike 
Matija Šanjug (Petrovsko), Ivana 
Očić (Krapinske Toplice), Denis 
Novosel (Bedekovčina) i Ivan Kurečić 
(Oroslavje) te Martin Benc (Desinić) 
za člana predsjedništva.

Šire Predsjedništvo
Usvojen je i Poslovnik o radu 
MHDZ-a KZŽ do 2020. godine, u 

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA: NA PRIJEDLOG PREDSJEDNIKA MARTINA 
TURČINA, JEDNOGLASNO IZABRANO PREDSJEDNIŠTVO MLADEŽI HDZ-A KZŽ

kojem je određeno da predsjednik 
može predložiti dodatne članove 
Predsjedništva koji su u funkciji 
savjetnika, odnosno, čine šire 
predsjedništvo.
U savjetodavno (šire) Predsjedništvo 
tako su, također jednoglasno, 
izabrani,  Petar Risek (Novi 
Golubovec), Mario Ranogajec 
(Jesenje), Laura Cajhen (Pregrada), 
Ivan Krušelj (Zlatar), Helena 
Vargek (Sv. Križ Začretje), Miljenko 
Haldek (Krapina), Vedran Svedružić 
(Radoboj) i Tomislav Hubak (Lobor).
Predsjednik Martin Turčin osvrnuo 
se pritom i na aktualnu situaciju u 
općinskim i gradskim organizacijama 
te je istaknuo kako mogu biti ponosni 
jer je Mladež HDZ-a osnovana u Radostan i blagoslovljen Božić 

te sretnu i uspješnu Novu 2019. 
godinu svim žiteljima Krapinsko – 
zagorske županije želi Županijska 

organizacija Hrvatske demokratske 
zajednice Krapinsko zagorske 

županije na čelu s predsjednikom 
Žarkom Tušekom!

ukupno 19 organizacija - u Klanjcu, 
Desiniću, Novom Golubovcu, Krapini, 
Oroslavju, Đurmancu, Pregradi, 
Bedekovčini, Petrovskom, Konjšćini, 
Tuhlju, Sv. Križu Začretju, Krapinskim 
Toplicama, Mihovljanu, Stubičkim 
Toplicama, Zaboku, Kraljevcu na Sutli 
te Maču. Također je istaknuto da će 
se neke organizacije konstituirati u 
narednim mjesecima. 

Nacionalna tijela
- Okupio se vrlo kvalitetan i 
obrazovan tim mladih ljudi koji žele 

raditi te učiniti nešto dobro za svoju 
društvenu zajednicu. Uz podršku 
koju imamo od predsjednika 
Žarka Tušeka i Vlade RH na čelu s 
Andrejom Plenkovićem, naš uspjeh 
zasigurno neće izostati - rekao 
je Turčin, dodajući da su ponosni 
što je na Općem saboru Mladeži 
održanom u Zagrebu u nacionalno 
Predsjedništvo ušao Matija Šanjug, 
za predsjednika Nacionalnog odbora 
izabran je Miroslav Smetiško (Lobor), 
dok je on sam postao članom 
Nacionalnog odbora. (ab)  
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U sljedećoj godini proračun 
“težak” gotovo 33 milijuna kuna, 
uvodi se i prirez od osam posto

Na posljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
Općinskog vijeća Radoboj, izglasan je 
prijedlog proračuna za 2019. godinu, 
koji iznosi 32.955.100 kuna.

- U 2019. godini nastavit će se 
ulaganja u građenje nerazvrstanih 
cesta, asfaltiranje javnih puteva i 
nogostupa, sanaciju klizišta te u razvoj 
turizma, jer će biti nastavljeni radovi 
na uređenju “Hiže zagorskih štrukli” 
i “Hiže vinove loze”. Uz to, planirana 
su i veća izdvajanja za obrazovanje, 
stipendiranje, smještaj djece u dječjim 
vrtićima i prijevoz učenika - objasnio je 
načelnik Radoboja Anđelko Topolovec 
za Radobojsko - jesejanski list. 

Dvije hiže
Najveći iznos kod rashoda planiran je za 
gradnju i rekonstrukciju cesta ukupno 
6,5 milijuna kuna,  za rekonstrukciju 
Lovačkog doma i njegovo uređenje u 
smještajni turistički objekt odvojit će 
se 4.781.000 kuna, za “Hižu zagorskih 
štrukli“ planirano je 1,2 milijuna kuna, 
a za “Hižu vinove loze” nešto više od 
3,5 milijuna kuna. 

- Za asfaltiranje postojećih cesta i novih 
nogostupa namjerava se potrošiti 1,2 
milijuna kuna, a za rekonstrukciju 
vodoopskrbnog sustava 500.000 kuna. 
Za rad Općinskog vijeća i mjesnih 
odbora predviđa se 873.800 kuna, 
dok će Jedinstveni upravni odjel 
na raspolaganju imati 4.652.000 
kuna. Za razvoj gospodarstva planira 
se ukupno 9.842.500 kuna, za 
održavanje komunalne infrastrukture 
bit će potrebno 775.000 kuna, 
izgradnja ceste do planinarskog 
doma koštat će 2,2 milijuna kuna, a 
udruge i ustanove u kulturi zajedno 
će imati na raspolaganju 438.300 
kuna. Za sport i rekreaciju planira se 
820.000 kuna, za predškolski odgoj i 
obrazovanje 1.019.000, a za socijalnu 
zaštitu 260.000 kuna. Planom rashoda 
detaljno su razrađeni iznosi koje će 
imati na raspolaganju pojedini korisnik 
sredstava općinskog proračuna - 
objašnjeno je trošenje proračunskog 
novca u Radoboju. Ono što se možda 
neće svidjeti Radobojčanima, jest 

NA POSLJEDNJOJ OVOGODIŠNJOJ SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA RADOBOJA, IZGLASAN JE PRIJEDLOG 
OPĆINSKIH FINANCIJA ZA 2019. GODINU

da Općina Radoboj od 2018. godine 
uvodi prirez od osam posto.

Izračun prireza
- Općina Radoboj do sada tu 
mogućnost nije koristila. Došlo 
se, međutim, do spoznaje da ima 
još dosta stvari koje na području 
Općine valja riješiti. Jedna od takvih 
je rekonstrukcija, asfaltiranje i 
izgradnja pojedinih dionica lokalnih 
cesta. Višegodišnja je namjera da 
se izgradi cesta Radoboj - Strahinje 
Radobojsko -Planinarski dom, a tu je 
još dosta kilometara neasfaltiranih 
lokalnih puteva. Upravo s ciljem da 
se ti planovi realiziraju predloženo 
je, a općinski vijećnici su donijeli 
odluku o uvođenju prireza u visini 
od osam posto, na porez koji plaćaju 
svi koji ostvaruju dohodak veći od 
minimalnog iznosa koji je oslobođen 
plaćanja poreza. Tako će, primjerice, 
oni koji imaju mjesečna primanja 

Pred nama je vrijeme radosti i 
obiteljskog okupljanja, vrijeme u kojem 
slavimo ljubav prema bližnjima, prožeti 

osjećajima prema svakom čovjeku. 
Neka nadolazeći blagdan  Božića u 

nama probudi mir, ljubavi i zajedništvo. 
Želimo svima puno zdravlja, sreće, 

uspjeha, mira i ljubavi.
Čestit Božić i sretnu Novu 2019. godinu 

žele Vam
djelatnici Jedinstvenog upravnog odjela, 
predsjednik, članice i članovi Općinskog 

vijeća, zamjenik općinskog načelnika 
Stjepan Sirovec i  Općinski načelnik 

Općine Radoboj Anđelko Topolovec.

do 4.000 kuna, a nemaju olakšice 
na djecu plaćati mjesečno 5,18 kuna, 
oni s primanjima od 6000 kuna 57,02 
kuna, a ako imaju djecu 11,66 kuna i 
tako redom do onih s višim i visokim 
primanjima. Primjerice, ako imaju 
plaću od 14.000 kuna, plaćat će 
mjesečno prirez u iznosu od 264,36 
bez djece, a oni s olakšicom za djecu 
219,01 kuna za jedno dijete, odnosno 
154,21 kunu ako imaju dvoje djece. 
Godišnje će se tako prikupiti oko 
500.000 kuna, a sadašnje godišnje 
zaduženje od komunalne naknade 
iznosi 437.000 kuna. S druge strane 
sadašnji troškovi zimskog čišćenja 

snijega, sanacije udarnih rupa na 
cestama, prijevoz i nabava kamenog 
materijala, otkos trave, održavanje 
javne rasvjete i troškovi električne 
energije ukupno iznose 1.002.755 
kuna. Kao i uvijek bit će pojedinaca 
koji će se svrstati na stranu onih koji su 
protiv i to je normalno, ali je bitno da 
građani koji će odvajati dio sredstava 
od svojih plaća znaju za što odvajaju 
i da time pridonose stvaranju još 
boljih uvjeta života svim stanovnicima 
Općine - objašnjeno je u Radobojsko - 
jesejanskom listu. (ab)  
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OGLASILI SE PRIOPĆENJEM: TOPLIČKOM SDP-U ODBIJENI AMANDMANI, ZA 
KOJE NAČELNIK SVAŽIĆ OBJAŠNJAVA DA NEMAJU SMISLA, A UPOZORAVAJU I NA 
NELOGIČAN ODABIR REDOSLIJEDA ASFALTIRANJA OPĆINSKIH CESTA 

Proračun Krapinskih 
Toplica za 2019. godinu 
iznosi 22,4 milijuna kuna 
Općinsko vijeće Krapinskih Toplica s 
11 glasova za i tri protiv, izglasalo je 
prijedlog proračuna za 2019. godinu, 
koji iznosi ukupno 22,4 milijuna 
kuna. Oglasio se potom pitanju i SDP 
Krapinskih Toplica u priopćenju, gdje 
napominju da su jedini predložili 
amandmane na proračun, koji se 
odnose na izgradnju dječjih igrališta, 
uklanjanje arhitektonskih barijera 
(ugradnja vanjskog lifta kod doma 
kulture) te uređenje i opremanje 
unutrašnjosti kino dvorane. - 
Amandmani su usmjereni na manje 
projekte koji uvelike pridonose 
kvaliteti svakodnevnog života djece 
i mještana. Sve je amandmane 
načelnik odbio, te su vijećnici tražili 
glasanje za dva amandmana koji su 
većinom glasova odbijeni - istaknuli 
su SDP-ovci. 

Unutarnji, a ne vanjski lift
- Amandmane nismo prihvatili jer 
nemaju smisla. Primjerice, onaj 
koji se odnosi na Dom kulture, 
pa prvo treba završiti projektnu 
dokumentaciju da se javimo na 
natječaj i to je u proračunu. Vanjski 
lift također nema smisla ugrađivati, 
kada je po projektu predviđen da 
bude s unutarnje strane. Javit ćemo 
se dakle na prvi sljedeći natječaj, 
kada ćemo imati završenu projektnu 
dokumentaciju, za koju smo već 
dobili pravo na sufinanciranje od 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi. 
Što se pak tiče dječjih igrališta, 
2017. je sufinancirano poboljšanje 
igrališta kod Osnovne škole, a 
ove godine igrališta kod Centra 
za odgoj i obrazovanje. A igralište 
koji su oni predvidjeli je također 
sastavni dio projekta uređenja 
zapadnog dijela centra općine. Mi 
smo alocirali sredstva u proračunu 
za 2019. godinu, ali prvo na red 
dolazi šetnica, a onda igralište jer 
nema smisla preskakati faze, koje 
su unaprijed planirane i predočene 
javnosti - objašnjava načelnik Ernest 

Svažić.
SDP u priopćenju ističe i program 
uređenja komunalne infrastrukture. 

- Zanimljivo je da je za 2018. godinu 
planirano 1.100.000 kuna za 

asfaltiranje, no ostaje činjenica da 
je trenutno  izvršenje samo 100.000 
kuna. Očigledno je da plan za 2018. 
neće biti realiziran, ali ipak će jedan 
od sretnika, koji će do kraja 2018. 

godine dobiti asfalt, biti predsjednik 
Općinskog vijeća Krapinskih Toplica, 
čija se cesta do vikendice intenzivno 
priprema za asfalt. Radi se o dionici 
od 300-tinjak metara, na čijem dijelu 
su jedino dvije klijeti/kuće za odmor, 
od kojih je jedna ona predsjednika 
Općinskog vijeća - upozorava SDP. 

- Što se tiče asfaltiranja, radi se o 
programu iz ove godine, kojeg se 
dio prenosi u 2019. Sve dionice 
koje su ove godine ugovorene 
bit će realizirane čim vrijeme 
dopusti u 2019. godini, i to prema 
prijedlozima mjesnih odbora. Dakle, 
i predmetna dionica je uvrštena 
u plan asfaltiranja, kao i ostale - 
objašnjava načelnik Svažić, a za 
komentar o asfaltiranju upitali smo 
i prozvanog predsjednika Općinskog 
vijeća Zvonka Očića. 

U planu pet godina
- To je loš put koji uređujemo mi, 
vlasnici okolnih parcela, a to je 
općinski put. I taj je put u planu za 
asfaltiranje već četiri ili pet godina, 
međutim stalno se odgađalo. 
Napokon je prošle godine Općinskog 
vijeće donijelo jednoglasnu odluku 
da se ide u asfaltiranje te je ove 
godine stavljeno u plan i program 
s ostalim dionicama koje se 
trebaju asfaltirati. Izvođač radova, 
tvrtka Colas, određuje kojim će 
se redoslijedom asfaltirati ceste 
koje su u planu te je ova dionica 
treća po redu od četiri dionice. 
Napominjem da mjesni odbori daju 
prijedloge što će se asfaltirati. Ja 
nisam član tog mjesnog odbora, niti 
imam utjecaj na članove, a oni već 
godinama predlažu da se ta dionica 
asfaltira. Jednostavno, došla je na 
red. Naravno, bode u oči što je gore 
i moj objekt, no zar bih sada trebao 
reći da se gore ne smije asfaltirati da 
netko nešto ne bi prigovorio - pita se 
Očić.   (ab) Ernest Svažić Zvonko Očić
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODRŽANA GODIŠNJA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA MATICE UMIROVLJENIKA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Više sredstava odvojit ćemo i ove 
godine za sportska druženja, kako bi 
se na taj način što češće okupljali”
Matica umirovljenika Krapinsko – 
zagorske županije održala je svoju 
godišnju izvještajnu skupštinu, na 
kojoj je donesen plan rada i financijski 
plan za iduću godinu, a pripadnici 
zlatne generacije tu su priliku 
iskoristili i za tradicionalno druženje. 
Matica, koja broji 8600 članova, na 
godišnjoj razini dobiva 400 tisuća 
kuna iz županijskog proračuna, a ta 
sredstva raspoređuje po udrugama 
umirovljenika. 

- Više sredstava odvojit ćemo i ove 
godine za sportska druženja, kako bi na 
taj način organizirali češća okupljanja 
i što više socijalizirali umirovljenike 

- istaknuo je predsjednik županijske 
Matice umirovljenika Nikola Capar. 
Događanju je nazočio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Županija ima dobru suradnju 
s Maticom umirovljenika, koja 

kontinuirano radi na poboljšanju 
statusa umirovljenika, pogotovo 
onih s malim mirovinama, ali rade i 

brojne programe za njihovo zdravlje 
te kvalitetniji i dostojanstven život - 
istaknuo je župan Kolar.  (ZI) 
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SPOJ TRADICIJE I SUVREMENOSTI: 
Učenici pohađali radionice folklora 
i usput obilazili krapinske kulturne 
spomenike, te izrađivali QR kodove 
za novi turistički vodič Krapine

Približava se kraju 2018. godina, 
koju je Europska komisija proglasila 
Europskom godinom kulturne 
baštine. U Osnovnoj školi “Ljudevit 
Gaj” tim je povodom proveden 
projekt “Naša baština - gdje prošlost 
susreće budućnost”. 

- Za naziv projekta uzeli smo slogan 
Godine kulturne baštine, jer nam 
se idealno uklapao u ono što smo 
željeli postići – povezati prošlost i 
budućnost, tradiciju i suvremenost. 
Kulturna baština, iako vezana uz 
starine, nepresušni je izvor novih 
ideja i kao takva, bogatstvo naroda 
koje treba prenositi s generacije na 
generaciju - rekla nam je Suzana 
Pracaić, koordinatorica projekta i 
školska knjižničarka. 
U projekt je bilo uključeno 24 
učenika od šestog do osmog razreda 
koji pohađaju dodatnu nastavu 
geografije, pod vodstvom učiteljice 
Miljenke Hršak, dijelom učenici 
3.a razreda sa svojom učiteljicom 
Zrinkom Arbanas Hleb, učiteljica 
Marija Klasić, voditeljica folklorne 
skupine i učiteljica Katarina Rihtar, 
voditeljica tamburaške skupine 
i zbora te Suzana Pracaić, kao 
koordinatorica projekta.
Na projektu se radilo cijelo prvo 
polugodište, počevši od rujna i 
sudjelovanja u tradicionalnom 
Tjednu kajkavske kulture do 
javne prezentacije na Lucijino, 13. 
prosinca u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta u Krapini. 

- Datum nije slučajan jer je uz 
blagdan sv. Lucije vezan običaj 
sijanja pšenice, ali i simbolika svjetla 
koje prosvjetljuje. A prosvjeta ima 
ulogu prosvjetljivati, donositi svjetlo 
učenicima - pojašnjava Suzana 
Pracaić. 

Rječnik kajkavskih izraza
Projekt je inicirala učiteljica 
geografije Miljenka Hršak. Kako je i 

U KRAPINSKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI “LJUDEVIT GAJ” USPJEŠNO PROVEDEN 
PROJEKT “NAŠA BAŠTINA - GDJE PROŠLOST SUSREĆE BUDUĆNOST”

Mjesec hrvatske knjige bio posvećen 
baštini, pod motom “Baš, baština!”, 
želja je bila i da učenici spoznaju 
važnost baštine u svakodnevnom 
životu, te posebice važnost očuvanja 
krapinske baštine, njeno bogatstvo i 
raznolikost. 

- Željeli smo osvijestiti nacionalni, 
ali posebno zavičajni identitet, 
da učenici znaju imenovati 
najznačajnije kulturno - povijesne 
spomenike u Krapini, prepoznati 
kulturnu baštinu pod zaštitom 
UNESCO-a, kakva je uloga u 
turističkoj ponudi Krapine i Zagorja, 
poticati interes i ljubav prema 

kulturnom i povijesnom bogatstvu, 
poput tradicionalnih obrta, kao i 
prema jezičnoj baštini kajkavskog 
kraja. Osnovna škola “Ljudevit 
Gaj” suvremena je škola, iako je 
smještena u zaštićenom objektu te 
se nalazi u Registru kulturnih dobara 
Krapine, što je bio i još jedan poticaj 
u planiranju projekta. Uz klasične 
metode poučavanja, pratimo 
trendove u primjeni modernih, 
inovativnih modela i alata u nastavi 
koje učenika stavljaju u centar 
aktivnosti - istaknula je Pracaić.
Učiteljica Marija Klasić, koja vodi 
izvannastavnu aktivnost folklor, 

učenike je podučavala o plesu, životu 
i običajima predaka, a budući da je 
uz ples vezana i glazba, pridružila se 
i učiteljica glazbene kulture Katarina 
Rihtar, koja vodi izvannastavnu 
aktivnost zbor i tamburaše. 
Posebnost ovog projekta je u tome 
što je spojena razredna i predmetna 
nastava. Učenici 3.a razreda, 
pod vodstvom učiteljice Zrinke 
Arbanas Hleb, izrađivali su “Rječnik 
kajkavskih izraza našeg kraja”, koji 
će biti objavljen u travnju, uz Dan 
škole, kako bi se obilježila 2019., 
koja je proglašena Međunarodnom 
godinom autohtonih jezika. U 
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zajedničkom dijelu, učenici trećeg 
razreda su se priključili izradom 
kalendara s motivima i ilustracijama 
zavičaja, a nekoliko je učenika 
sudjelovalo na javnoj prezentaciji 
projekta, s dramsko - scenskim 
nastupom. 
S obzirom na to da je glavna misao 
vodilja u ostvarenju projekta 
bila kako informaciju i znanje 
pretvoriti u iskustvo i učenje u 
životnoj stvarnosti, u projektu su, 
osim istraživanja i rada na tekstu, 
bile osmišljene razne radionice: 
interaktivno predavanje dr. sc. 
Jadrana Antolovića, izvanučionička 
nastava koja je uključivala obilaske 
kulturno - povijesnih spomenika 
Krapine, radionice folklora i 
plesa, posjeti svjećarskoj radnji, 
postolarskoj radnji i izrađivaču 
drvenina na sajmu u Krapini, 
radionica sijanja pšenice na 

Barbarino i pečenja tradicionalnih 
božićnih kolača u školskoj kuhinji, 
radionica izrade plana grada, 
radionica QR kodova za turistički 
vodič Krapine, igre i kvizovi znanja. 
U projektu su, uz tradicionalne 
metode i praktični rad, korišteni i 
suvremeni web alati i aplikacije koji 
nastavu i učenje čine dinamičnom, i 
intelektualno poticajnom.

“Kad kreće novi?”
Projekt je javno predstavljen 
građanima Krapine, prezentacijom 
o istraženoj baštini, filmom o 
etapama projekta, kulturno - 
umjetničkim dijelom programa, 
dramsko-scenskim nastupom 
trećaša, sijanjem pšenice, unosom 
svjetla, plesom i pjesmom uz 
pratnju tamburaša te domjenkom 
na kraju prezentacije i degustacijom 
tradicijskih kolača.

- Iz svega proizlazi zaključak da 
samo kombinacija klasičnih i 
suvremenih metoda rada te pravilan 
način korištenja informacijsko 

- komunikacijskih tehnologija, 
unapređuje kvalitetu obrazovanja i 
omogućava bolje ishode. Radionice 
u kojima su učenici sudjelovali, 
imale su za posljedicu to da su se 
učenici povezali, postali “ekipa”, da 
je smijeh, radost učenja i praktična 
nastava pretvorila suhoparne 
informacije u život. Samo dan nakon 
javne prezentacije, iako je uloženo 
puno truda, iako su dva mjeseca 
dolazili na radionice izvan redovne 
nastave, subotama, pitali su kad 
krećemo s novim projektom. Mislim 
da bolje ocjene projektu nitko ne 
može dati i da je projekt ostvaren 
u svoj svojoj punini, na ponos školi, 
roditeljima, a nadamo se i gradu - 
zaključuje Suzana Pracaić.  (jj)  
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ŠIRENJE BOŽIĆNOG DUHA: 
Djed Mraz kojeg su dovezli bikeri u 
saonicama, podijelio tisuću poklona

MOTO MRAZOVI, INAČE ČLANOVI MOTO KLUBA “ZAGORSKI ORLOVI”, I SU 
OVE GODINE, PO DESETI, JUBILARNI PUT, U OROSLAVJU RAZVESELILI NA 
STOTINE MALIŠANA

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Moto mrazovi i ove su godine, po 
deseti, jubilarni put, u Oroslavju 
razveselili na stotine mališana. U 
saonicama su naime dovezli Djeda 
Mraza, koji je klincima dijelio 
poklone, a slatki paket nije zaobišao 
ni jedno dijete koje je stiglo na Oro 
trg, budući da je bilo pripremljeno 
više od tisuću darova. 

Pravo zadovoljstvo
- Ovo je prekrasna tradicija i lijepo 
događanje za svu djecu ovog kraja - 
iz Gornje i Donje Stubice, Stubičkih 
Toplica i Oroslavja. Pokloni su 
podijeljeni djeci od vrtićke dobi, do 
nižih razreda osnovnih škola, nama 
je pravo zadovoljstvo pružiti im 
takvo veselje - otkrio nam je Ivan 
Šalec, predsjednik Moto kluba 

“Zagorski orlovi”, koji su organizatori 
ovog događanja već desetu godinu 
zaredom. 
Inače, “Zagorski orlovi”, njih nekoliko, 

među kojima je i Šalec, su na 
motorima preko 35 godina, no imaju 
i mlađih članova, jer kažu, rado im 
pristupaju, budući da je auto - moto 
tradicija u Oroslavju duga više od 70 
godina. 

Dobri ljudi
- Moto mrazove smo najviše počeli 
raditi zbog toga da se djeca susretnu 
s bikerima, jer se uz njih ponekad 
vežu neke loše priče, no mi smo 
pokazali da su to dobri ljudi koji 
vole motore. Bikeri šire mir, ljubav i 
zdravu klimu - objasnio je Šalec. 
Potvrđuje to i činjenica da su 
prije dolaska na Oro trg posjetili i 
podružnicu varaždinskog Centra za 
rehabilitaciju u Pustodolu u Donjoj 
Stubici.  A mališani su na Oro trgu, 
osim u druženju s Djedom Mrazom 
i Moto mrazovima, mogli uživati u 
pjesmi, plesu i zabavi. (jj)    
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SVI ZA VALENTINA: Zagorci 
još jednom pokazali veliko srce, 
kada je bilo najviše potrebno

IAKO JE NK ZAGOREC BIO BOLJI OD MNK JESENJA 6:4, SVI KOJI SU U NEDJELJU 
POSLIJEPODNE BILI U KRAPINSKOJ SPORTSKOJ DVORANI, SU POBJEDNICI

Krapinska sportska dvorana bila je 
u nedjelju poslijepodne premala 
za sve koji su htjeli pogledati 
humanitarnu utakmicu između 
NK Zagorca i MNK Jesenja, a sve 
kako bi u akciji nazvanoj “Srcem za 
Valentina”,  pomogli skupiti priloge 
za pomoć 14-godišnjem Valentinu 
Družincu iz Svetog Križa Začretja, 
koji boluje od akutne limfatične 
leukemije. On se inače liječi u KBC-u 
Zagreb, gdje je ustanovljeno da mu 
je potrebna transplantacija koštane 
srži. Pretragom registra matičnih 

stanica u Republici Hrvatskoj, kao 
i u svijetu, još se nije pronašao 
odgovarajući donor. Valentino 
je inače igrač Zagorčevih mlađih 
kategorija i njegovim klupskim 
kolegama, ali prije svega prijateljima, 
nije bilo teško odigrati utakmicu u 
kojoj je Valentinov otac izveo početni 
udarac i u kojoj je Zagorec bio bolji 
od Jesenja rezultatom 6:4, ali pravi 
pobjednici su bili svi koji su bili u 
dvorani, prije svega Valentino, koji je 
navijao s tribina.  (ab)    
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INVAZIJA NA AUSTRIJSKO SKIJALIŠTE: Hrvatska udruga ljubitelja skijanja na 
otvorenje sezone u Katschberg i Gerlitzen vodila 11 autobusa s 500 skijaša

I ZAGORCI LUDI ZA SKIJANJEM: 
Put Austrije krenula dva autobusa 
s preko 120 članova, sljedeći izlet s 
polascima iz Zagorja je 5. siječnja 

Protekli vikend, 15. i 16. prosinca, 
bit će upamćen kao vikend hrvatske 
skijaške invazije na austrijski 
Katschberg i Gerlitzen. Jedanaest 
autobusa Hrvatske udruge ljubitelja 
skijanja s 500 članova i 20 ljudi 
u organizacijskom lancu, uputilo 
se u Katschberg, točnije, u St. 
Margarethen podno brda Aineck, 
na veliko HULJS otvorenje sezone, 
a dio njih, oni koji su se odlučili za 
dvodnevni izlet, drugog se dana 
uputio u Gerlitzen Alpe, pa su, uz 
skijanje, uživali i u Adventu u Villachu.
Zagreb, Karlovac, Jastrebarsko, 
Zabok, Sveti Križ Začretje, Krapina, 
Koprivnica, Varaždin, Rijeka i Pazin 
bila su mjesta polazaka HULJS-ovih 
autobusa, gdje su skijaše dočekali 
voditelji autobusa i povjerenici te 
svima podijelili čokoladice, poklon 
sponzora Naturel. Škola skijanja bila 

je podijeljena u pet grupa, a sve su 
GoPro kamerama zabilježili učitelji 
skijanja. 

Dan iz snova
- Za jednodnevne ljubitelje skijanja, 
Katschberg je odlučio podariti dan 
iz snova. Bilo je čak zericu prehladno, 
ali bolje i tako nego da je toplo. Plavo 
nebo s par oblačaka, staze tvrde baš 
kako treba, i vjetar koji je odlučio da 
je vrijeme skijati se u “buff-ovima” i 
potkapama. Ali sve to nije moglo 
zasjeniti obiteljsku atmosferu koju 
smo začinili s 30 pari Völkl Skis skija 
za test, koje je pripremio MAH Sport 

- Ski servis, Najam i Trgovina ski 
opremom, tijekom cijelog prvog dana 

- doznajemo od organizatora. 
U poslijepodnevnim satima 
organizirano je druženje za članove 
Udruge, koji su mogli uživati u 
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kobasicama i hrenovkama, te 
kuhanom vinu i čaju, uz tamburaše 
Dejana Krunića i Ivana Galica, a sve 
to zahvaljujući sponzorima HULJS-a. 
To su Naturel, Mlinar, Kotányi 
Hrvatska, Utilitas I.T. d.o.o. i Zagorje 
International.

Iznad očekivanja
- Iz Krapinsko - zagorske županije u 
Austriju su krenula dva autobusa s 
preko stotinu Zagoraca. Taj je broj 
iznad svih naših očekivanja, gledajući 

prošlu sezonu, kada smo sveukupno 
imali stotinu članova iz Zagorja, a sada 
je već na prvi izlet išlo njih preko 120. 
Drago nam je što su ljudi prepoznali 
dobar rad Udruge i kvalitetne izlete. 
Sljedeći izlet s polascima iz Zagorja je 
5. siječnja u Gerlitzen - otkrio nam je 
Denis Gamilec, povjerenik HULJS-a 
za Zagorje, koji je ujedno bio voditelj 
autobusa iz Krapine, dok je voditelj 
autobusa s polascima iz Zaboka i 
Svetog Križa Začretja, bio Danijel 
Frankol. (ZI)  
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DANAS TRADICIONALNI BISTRIČKI BADNJI RUČAK UZ PODJELU RIBICA, A 
ZA TJEDAN DANA DOČEK U PODNE

U sklopu “Adventa u Mariji Bistrici”, 
održan Vikend adventskih običaja, 
četvrtu svijeću na adventskom 
vijencu upalila glazbena diva Vanna 
Posljednji vikend “Adventa u Mariji 
Bistrici” bio je Vikend adventskih 
običaja. Program je počeo u subotu 
na Trgu pape Ivana Pavla II., a 
nastupili su: Dječji zbor “Vedre note” 
iz Konjščine i Akrobatski rock’n’roll 
klub “Bistra”. Udruga Sintoment je 
organizirala kolektivni performans 
Smiješak (Izak) – izrada ogrlica 
od medenjaka i termo ogrlica 
od koštica višnje, a održana je i 
kreativna radionica izrade cvijeća 
i ukrasa od krep papira Udruge 
umirovljenika Marija Bistrica, kao i 
svečanost proglašenja pobjednika 
nagradnog natječaja za najljepši 
balkon i najljepšu okućnicu općine 
Marija Bistrica za 2018. godinu, pod 
nazivom ”K suncu prosi svaka roža”. 

Najljepše okućnice
Komisija je tijekom srpnja i kolovoza 
obilazila područje općine Marija 
Bistrica, pa je za najljepše uređene 
balkone treću nagradu osvojio Josip 

ZAVRŠILA TRADICIONALNA MANIFESTACIJA “ADVENT U ZAGORJU”, KOJA JE I OVE GODINE BILA 
HUMANITARNOG KARAKTERA

Na zornici u Svetištu Majke Božje Bistričke 
upaljena posljednja adventska svijeća 
Županijska manifestacija “Advent u 
Zagorju” tradicionalno je završila u 
Svetištu Majke Božje Bistričke, gdje je na 
nedjeljnoj misi zornici upaljena četvrta 
adventska svijeća. Misu je predvodio 
rektor Svetišta MBB, preč. Domagoj 
Matošević, a nazočili su predsjednica 
Skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Marije Bistrice Teodor 
Švaljek, načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša sa zamjenicom Tanjom Topić, kao 
i direktorica Turističke zajednice općine 
Hum na Sutli Đurđa Mesarić. 
Manifestacija “Advent u Zagorju” 

humanitarnog je karaktera, a pokrenuta je 
prije 15 godina, na inicijativu TZO-a Hum 
na Sutli. Suorganizator je Destinacijsko – 
promidžbeni klub “Zeleni bregi” Pregrada, 
a održava se pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije. Kao i svake 
godine, manifestacija je krenula iz Huma 
na Sutli, gdje je upaljena prva adventska 
svijeća, uz prigodni koncert na kojem su 
se prikupljala sredstva za opremanje DV-a 

“Balončica” iz Huma na Sutli. Druga i treća 
svijeća bile su upaljene u dječjim vrtićima 
u Krapini i Bedekovčini.  (ZI) 

Bokun, drugu Martina Prugovečki, 
a prvu Štefica Prlić. Za najljepše 
uređene okućnice treću nagradu 
dobio je Ivan Čukman, drugu Ana 

Cukor, a prvu Ankica Šimunec. Svi 
nagrađeni dobili su poklon bonove 
OPG-a Tomurad. 
Nedjeljni je program započeo 

paljenjem četvrte adventske 
svijeće i programom pod nazivom 

“Tradicionalni adventski (do)ručak”, 
uz bogat izbor domaćih delicija i 
voditelja Mirka Fodora te uz lagane 
note hrvatske glazbene dive Vanne, 
koja je i upalila četvrtu svijeću na 
adventskom  vijencu. 

Koncerti KUD-ova
Danas u podne organizira se 
tradicionalni Bistrički badnji ručak 
uz podjelu ribica. U zadnjem 
tjednu 2018. godine na rasporedu 
su tradicionalni koncerti bistričkih 
KUD-ova u Domu kulture. Koncert 
KUD-a Lovro Ježek održat će se na 
Štefanje u 17 sati, a koncert KUD-a 
Laz u subotu u 19 sati. Advent u 
Mariji Bistrici završava Dočekom u 
podne na Staru godinu, čiji program 
počinje već od 10.30 sati. Nastupit će 
Nikolina Hižar i Full gas te glavni gosti 

”Barabe”, a tu je i izvlačenje bistričke 
božićne tombole uz glavnu nagradu, 
automobil Hyundai i20 GO.  (ZI) 
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U PETAK POČEO “ADVENT U STUBAKIMA”

Posjetitelji uživali u svirkama tamburaša i 
koncertu popularnog Tomislava Golubana, 
a održana je i humanitarna Fišijada

“SVIM LJUDIMA DOBRE VOLJE”

U subotu u gornjostubičkoj 
sportskoj dvorani tradicionalni 
koncert povodom blagdana

U šatoru ispred Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice, u petak je počeo “Advent u 
Stubakima”. Prvog su dana nastupili 
Davor Štern i Superstari te Darko 
Krušelj i Tamburaški sastav Vikendaši. 
U subotu je na rasporedu bila 

humanitarna Fišijada i Slovenska 
večer uz TS Jarica iz Slovenske Selnice, 
a u nedjelju koncert Tomislava 
Golubana. U ponedjeljak, 31. 
prosinca, priprema se doček u podne. 
Na otvorenju manifestacije okupljene 
je pozdravio predsjednik Udruge 

“Modus Vivendi” Nikola Kristić, a 
prisustvovali su i načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak te krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji je 
tom prilikom čestitao organizatorima 
iz Udruge “Modus Vivendi”. 

- Stubičke Toplice kao turističko 

mjesto sigurno zaslužuju i trebaju 
imati ovakvu adventsku manifestaciju, 
dobru organiziranu i s puno sadržaja, 
kako za domaće goste, tako i za goste 
hotela i one koji su na liječenju u 
Specijalnoj bolnici - istaknuo je Kolar. 
(jj) 

U subotu, 29. prosinca, u sportskoj 
dvorani gornjostubičke Osnovne škole 
Matije Gupca, u organizaciji Općine 
Gornja Stubica, gornjostubičkih 
udruga i OŠ, održat će se tradicionalni 
novogodišnji koncert “Svim ljudima 
dobre volje”.
Na koncertu će nastupiti udruge i 
pojedinci s područja Gornje Stubice, koje 
se bave glazbom. Program počinje u 19 
sati.  (jj) 
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Uz glazbeni program upaljena 
četvrta adventska svijeća, a 
otvorena i izložba Udruge likovnih 
umjetnika “Zlatarska paleta”

U SKLOPU TRADICIONALNE MANIFESTACIJE “ZLATARSKA BOŽIĆNICA”

U sklopu “Zlatarske božićnice”, 
proteklog je vikenda održan mali 
adventski sajam na Trgu slobode, te je 
upaljena četvrta adventska svijeća, uz 
glazbeni program učenika Osnovnih 
škola Zlatar i Belec, KPD-a Zlatarjeve, 
KUD-a Belec i Zbora mladih župe 
Zlatar. U Galeriji izvorne umjetnosti 
otvorena je izložba Udruge likovnih 
umjetnika “Zlatarska paleta”, 
povodom obilježavanja 25. obljetnice. 
Prigodne riječi uputio je predsjednik 
udruge Darko Varga, obratila se i 
v.d. ravnateljice Božena Slunjski, kao 
i gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek, a u prigodnom glazbenom 
programu nastupile su članice Ženske 
vokalne skupine Dora. Izložba ostaje 
otvorena do 6. siječnja.
Završno događanje “Zlatarske 
božićnice” je u subotu, 5. siječnja, u 
Belcu, gdje se organizira program 
pod nazivom “Nebo želja”, u sklopu 
kojeg će se puštati svjetleći lampioni 
na nogometnom igralištu i održati 
novogodišnji koncert KUD-a Belec i 
gostiju, u župnoj crkvi. (ZI) 
FOTO: Željko Slunjski
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Više od 200 izvođača svojim je 
nastupima dokazalo da se radi 
o kruni blagdanskih događanja 
cijelog klanječkog područja
U Klanjcu je u subotu održan 
tradicionalni božićno - novogodišnji 
koncert KUD-a “Antun Mihanović”. 
Da se zaista radi o kruni blagdanskih 
događanja na tom području, 
dokazalo je više od 200 kulturnih 
amatera iz Klanjca i okolnih sredina 
koji su u punoj dvorani Osnovne 
škole prezentirali retrospektivu svog 
godišnjeg umjetničkog stvaralaštva, 
a na pozornici su se izmjenjivali 
plesni i vokalni sastavi koji su kod 
publike izazvali ovacije. Uz domaćina,  

U KLANJCU ODRŽAN TRADICIONALNI BOŽIĆNO - NOVOGODIŠNJI KONCERT 
KUD-A “ANTUN MIHANOVIĆ”

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

KUD- “Antun Mihanović”, nastupili 
su i Pjevački zbor “Naša lipa” iz 
Tuhlja, Pjevački zbor “Đuro Prejac” 
Desinić, Puhački orkestar “Lipa” iz 
Tuhlja, Klapa Brv, Učiteljski vokalni 
sastav “Svaka treća Petra” , solist 
Igor Siročić te Božićni bend i mlada 
sopranistica Lucija Jelušić. Okupljene 
su na kraju koncerta pozdravili 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek i 
župan Krapinsko-zagorske županije 
Željko Kolar.  (ZI) 
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Za Područnu školu Krušljevo Selo 
osigurali izradu replika narodnih 
nošnji, a donirali su i ormar i 
vješalice za nošnje, kao i lopte

Darko Krušelj: Nastavljamo svoj 
kreativni i volonterski izričaj, te 
tako doprinosimo zajednici 

Udruga Petrože - Krušljevo Selo još 
se jednom uključila u aktivnosti 
lokalne zajednice grada Oroslavja i 
Područne škole Krušljevo Selo. Kroz 
projekt “A kaj štrumfaš 2.0“, osigurala 
je izradu replika narodnih nošnji koje 
će koristiti sadašnji i budući učenici 
Područne škole, a vezano uz aktivnosti 
zaštite kulturne baštine, zatim ormar 
i vješalice za nošnje, pilates lopte, 
pumpu za lopte i lopte za rekreaciju i 
sportske aktivnosti djece.

- Time je udruga zaokružila kraj radne 
godine, jednim dobrim činom u okviru 
poticanja djece i mladih na uključivanje 
u zajednicu i volontiranje, koje udruga 
promiče u sklopu Volonterskog centra 

“VolontirAJMO” iz Zaboka - rekao nam 
je Darko Krušelj, predsjednik udruge. 
Primopredaji su prisustvovale učiteljice 
Tanja Tukač i Monika Čretni.  (jj) 

BLAGDANSKO DOBRO DJELO ČLANOVA UDRUGE PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO

U SKLOPU PROJEKTA “A KAJ ŠTRUMFAŠ 2.0”, UDRUGA PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO U 2018. 
GODINI PROVELA VEĆI BROJ RADIONICA I RAZNIH AKTIVNOSTI

U sklopu aktivnosti projekta “A kaj 
štrumfaš 2.0” i programa rada za 2018. 
godinu, Udruga Petrože - Krušljevo Selo, 
provela je veći broj radionica s ciljem 
okupljanja mladih i djece, s namjerom 
na poticanje kreativnosti, razvijanje 
komunikacija, socijalnih vještina, razvoj 
motoričkih sposobnosti, uključivanje 
u zajednicu i odlučivanja,  lokalne 
aktivnosti te razvoj volonterskih 
kapaciteta na području lokalne 
zajednice. Pritom su se održavale 
glazbene i vokalno - instrumentalne 
radionice, radionica s tekstilom, 
radionica s metalnim uradcima te 
kreativne radionice čitanja s mladima, 
djecom i učenicima nižih razrednih 
odjeljenja. Kao ciljani rezultati koji su 
postignuti tim radionicama, otkriva 

nam predsjednik udruge Darko Krušelj, 
ostvareni su javni nastupi korisnika 

kroz pjesmu i recitale na različitim 
manifestacijama: Blaževo, Jakovljanske 

jeseni, Petrovo, Majčin dan, Oro nada, 
manifestacija Udruge žena i djevojaka 
iz Kraljevog vrha, božićni recitali… 

- Izrađeni su žakljeki iz prepoznatljivog 
materijala s kockicama, a u sklopu 
čitaonice i razvijanja osviještenosti o 
osjetljivosti flore i faune u zajednici 
te putu i migraciji ježeva, pročitana 
je “Ježeva kućica”, koja je ujedno i 
obavezno štivo u osnovnim školama. 
Na taj način udruga nastavlja svoj 
kreativni i volonterski izričaj, a ujedno 
i doprinos zajednici kroz različite oblike 
uključivanja korisnika i zainteresiranih 
u vlastite aktivnosti putem radionica, 
inicijativa, akcija i projekata - ističe 
Krušelj. Aktivnosti sufinanciraju 
Krapinsko - zagorska županija i Grad 
Oroslavje. (jj) 
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Limena glazba Dobrovoljnog 
vatrogasnog društvo Mače 
organizira Humanitarni božićno - 
novogodišnji koncert, koji će se 
održati u petak u 18 sati u crkvi 
Bezgrešnog začeća Blažene Djevice 
Marije u Maču. Uz domaćine, na 
koncertu nastupaju Klapa Bistrica 
iz Marije Bistrice, Jurica Vugrek, 
Radek Brodarec i ŽVG “Kajda” iz 

Mača. Dobrovoljni prilozi darovat 
će se jednoj obitelji za pomoć 
u izgradnji obiteljske kuće, a 
prikupljat će se i u supermarketu, 
trgovačkom centru te u robnoj 
kući u Maču, kao i uoči početka 
samog koncerta.

- Dajmo svaki malo, zajedno će biti 
puno - poručuju organizatori. 
(jj) 

Sutra će se u krapinskoj crkvi sv. 
Katarine Aleksandrijske održati 
jubilarni 25. božićni koncert “Radujte 
se, narodi”, u organizaciji Zbora “Bolji 
svijet”, koji slavi 25. obljetnicu svog 
rada, i Franjevačkog samostana 
Krapina. Nastupit će Mješoviti zbor 
crkve sv. Katarine, Župni zbor sv. Nikole 
biskupa, Zbor Župe Đurmanec i Zbor 

“Bolji svijet”. Posebni gosti koncerta 
bit će nekadašnji pjevači Zbora mladih 
Krapina, FRAME i Zbora “Bolji svijet”, 
te njihove obitelji. Koncert počinje u 
18 sati.  (jj) 

“DAJMO SVAKI MALO, ZAJEDNO ĆE BITI PUNO”

“RADUJTE SE, NARODI”

HUMANITARNI KONCERT LIMENE 
GLAZBE DVD-a MAČE: Prikuplja se 
novac za izgradnju obiteljske kuće

Sutra u Krapini 25. jubilarni 
božićni koncert Zbora “Bolji 
svijet” i njihovih gostiju

KOLUMNA
Te kaj nas drži 

E su te penezeki, e je te mehki 
stolček, e su te manekenkice, e su 
te kolajnice i vse une kaj pod sobu 
maš, a i une kaj huse mečeš, e je te 
smisel živlenjski. Morti ti je moči 
huse metati, i te tak da nemreš več 
gutati, da ti prek guta curi i več nič 
ti ne stane hute. Ali kak se je mnogi 
put videti se i mogle, i unda ti dost 
nie, jer oči maš takve da vse bi štel 
huse zmetati, vse, i te mam, da 

morti nebi prepustil vse te kaj je 
pred tobu.

I te nam je priznati trieba, da i 
sami sme se, ne jemput našli pri 
takvomu posleku, gda sme bili pri 
stolu, pak sme huse same metali, 
kak da nam bi morti najzajdnejše 
te bile. Pak, i te si morame priznati, 
kaj nam se zgodile unda, največ 
put nam se zgodile te da vse sme 

te hitili z sebe vun, e za kratki ili 
male dugši cajt. E sme se kaj z vsega 
toga nahčili, e si priznati morame 
da trieba nam je skromnejši biti, 
na druge gledeti, človek biti, da nič 
nie same zanas, nek i da na druge 
misliti mi triebame. Te je une kaj 
nas v živlenju voditi bi triebale.

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
DESET INTERVENCIJA HITNE, PET SAVJETODAVNE MEDICINSKE 
POMOĆI

U petak i u noći na subotu, Županijski 
centar 112 Krapina zaprimio je 
ukupno 91 poziv, od čega je bilo 16 
medicinskih događaja. Zabilježeno 
je pritom pet prometnih nesreća, od 
kojih je najteža bila u Bedekovčini, 
gdje je osobno vozilo naletjelo na 
pješaka, koji je pritom teško ozlijeđen. 
U Humu Zabočkom i u Pregradi došlo 
je do sudara dvaju osobnih vozila, s 
time da su u Pregradi dvije osobe lakše 
ozlijeđene, u Zaboku je vozilo sletjelo 
s ceste, a u Radakovu je automobil 
naletio na srnu. U Svetom Križu 
Začretju vozač je napustio benzinsku 
postaju, ne plativši natočeno gorivo, 

dok je iz Huma na Sutli stigla dojava 
o ugrožavanju sigurnog odvijanja 
prometa nepropisnim preticanjem 
vozila. Zabilježene su i dvije tučnjave 
više mladića, u Mariji Bistrici i Klenovcu 
Humskom te fizički napad na mladića iz 
Gornje Selnice, kao i obiteljsko nasilje 
u Zlatar Bistrici. Iz Poznanovca pak je 
stigla dojava o kvaru polubranika na 
željezničkom prijelazu, a iz Velike Vesi o 
provali u obiteljsku kuću. Posla su imali 
i vatrogasci - u Oroslavju i Mariji Bistrici 
došlo je do požara dimnjaka, pripadnici 
JVP-a Krapina morali su otvarati vrata 
jednog stana, a DVD Đurmanec bilo je 
angažirano na prijevozu vode. (ab) 

 TIJEKOM VIKEND AKCIJE POJAČANOG NADZORA PROMETA, 
ZAGORSKA POLICIJA UTVRDILA UKUPNO 82 PROMETNA 
PREKRŠAJA

Ulovili osam pijanih vozača, 
rekorder napuhao 2,21 
promila, a najveća izmjerena 
brzina iznosila 200 km/h

Proteklog vikenda, od petka 
do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu.
U tom su vremenu utvrđena 
ukupno 82 prometna prekršaja, 
od čega je bilo osam prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 30 prekršaja nepropisne 

brzine kretanja vozila, šest 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, tri prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela i 35 ostalih 
prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,21 promila, a najveća 
izmjerena brzina kretanja vozila 
200 km/h. (ab) 

U PETAK I U NOĆI NA SUBOTU PUNE RUKE POSLA ZA 
ZAGORSKE DEŽURNE SLUŽBE

U Bedekovčini u naletu auta 
pješak teško ozlijeđen, u sudaru 
u Pregradi dvije osobe lakše

U požaru kuće u Vilancima, 
jedna osoba zbog udisanja 
dima završila u bolnici

U nedjelju i u noći na ponedjeljak, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 90 poziva, od 
kojih se 10 odnosilo na intervencije 
hitne, a pet na intervencije 
savjetodavne medicinske pomoći. 
U Vilancima, općina Veliko 
Trgovišće, izbio je požar kuće, u 
kojem se jedna osoba nadisala 
dima te je prevezena i zbrinuta 
u Općoj bolnici Zabok. Na 
intervenciju gašenje požara 

angažirani su pripadnici ZJVP-a 
Zabok i DVD-a Dubrovčan Ravnice. 
Evidentirane su i dvije prometne 
nesreće - u Maretiću, općina 
Hrašćina, došlo je do izlijetanja 
osobnog automobila s kolnika, 
pri čemu je jedna osoba zatražila 
intervenciju hitne pomoći, dok je 
u Stubičkim Toplicama došlo do 
sudara dvaju osobnih vozila pri 
čemu je nastala samo materijalna 
šteta. (ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZAPRIMIO JE U 24 SATA 
UKUPNO 86 POZIVA

U Velikom Trgovišću došlo 
do prevr tanja vozi la,  u 
Podgaju Petrovskom do 
požara dimnjaka na kući
U subotu i u noći na nedjelju, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 86 poziva, 
od kojih se njih 12 odnosilo na 
intervencije ekipa hitne medicinske 
pomoći. Prema prikupljenim 
podacima od strane Operativnog 
centra PU krapinsko - zagorske, 
u tom su vremenu evidentirane 
tri prometne nesreće: u Velikom 
Trgovišću, u Ulici Stjepana Radića, 
došlo je do prevrtanja automobila, 
pri čemu je, srećom nastala samo 

materijalna šteta, kao i u Mariji 
Bistrici, gdje je došlo do izlijetanja 
osobnog automobila s kolnika. U 
Zlataru pak je oštećen parkirani 
automobil.
U Podgaju Petrovskom došlo je 
do požara dimnjaka na obiteljskoj 
kući, a ugasili su ga vatrogasci 
JVP Krapina i DVD-a Petrovsko. 
Od ostalih događaja, izdvojena 
je  prijava krađe torbe s osobnim 
dokumentima iz automobila u 
Bedekovčini. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

PREHRAMBENI / A TEHNO-
LOG / INJA 
CARPONA FOOD d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
SAMOSTALNI / A UPRAVNI 
/ A REFERENT / ICA ZA 
PRAVA HRVATSKIH BRAN-
ITELJA I DRUŠTVENE 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI DJELATNOSTI 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.12.2018.

-----------
AUTOLIMAR / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA 
GRADEX & Co društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za građenje 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
STROJARSTVA 
GRADEX & Co društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za građenje 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR 
/ KA NA TISKARSKOM 
STROJU 
SATO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.12.2018.

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
FLAUTE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.12.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------

GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
GRADEX & Co društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za građenje 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / 
ZAVARIVAČICA 
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario 
Očić, Martinišće 50, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / 
ICA 
M.B. ČIČKO d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

KONTROLOR / KA 
KVALITETE 
FRAGMAT H društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA 
KLAVIRA 
Osnovna škola Marija 
Bistrica 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
NASTAVNIK VIOLONČELA 
(M / Ž) 
GLAZBENA ŠKOLA PRE-
GRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
NASTAVNIK KLAVIRA (M 

/ Ž) 
GLAZBENA ŠKOLA PRE-
GRADA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI / NA 
PRAVNIK / CA 
Centar za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / 
CA ZA RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE 
OPĆINA PETROVSKO 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
TAJNIK / ICA ŠKOLE 
OSNOVNA ŠKOLA FRANJE 
HORVATA KIŠA 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 27.12.2018.   

-----------
ANIMATOR / ANIMA-
TORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-
veni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2019.   

-----------
TAJNIK / ICA ŠKOLE 
Osnovna škola Mače 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 27.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.  

-----------
KONOBAR / ICA 
IRENIN KAFIĆ jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ŠTRUCLJEVO 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
GENERAL SECURITY 
d.o.o. za tjelesnu zaštitu i 
tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
PORTIR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. 

za tjelesnu zaštitu i 
tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO CESAR 
Vl. ŽELJKA CESAR 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
ČAKOVEČKI MLINOVI D.D. 
RJ PEKARA OROSLAVJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi 
za staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
CNC OPERATER / OPER-
ATERKA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.

-----------
DJELATNIK / CA NA PAKI-
RANJU PROIZVODA 
HON-ING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI PALETA 
DRVOAMBALAŽA-EKO 
društvo s ograničenom 

odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casa-
blanca”, vl. Marko 
Pavrlišak, GORNJA 
ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA 
ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “PRIJATELJ” 
MALI TABOR 18/1, HUM 
NA SUTLI 
Mjesto rada: MALI TABOR 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. 
za tjelesnu zaštitu i 
tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.   

-----------
PORTIR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. 
za tjelesnu zaštitu i 
tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.12.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
BRAVARIJA “PILJEK”, 
Franjo Piljek, Mirkovec 75, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: MIRKOVEC 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
BRAVAR / ICA 
ALFAMETAL društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------
TIG ZAVARIVAČ / ICA 
ALFAMETAL društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 11.1.2019.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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1.12.  TUHELJSKE TOPLICE – HOTEL WELL, TERME TUHELJ, terasa 20h – 
 PALJENJE LAMPICA NA BORU: TOMISLAV GOLUBAN + COOL DJEVOJČICE
2.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Trg S. i F. Tuđmana 11h - PALJENJE PRVE ADVENTSKE 
 SVJEĆICE - LEA  TUŠAK, „Učiteljice“ iz Klanjca + prigodni program
6.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Dom kulture 18h – predstava Šareni svijet + Djed Božićnjak

7.12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 17h -  Predstavljanje slikovnice ABECEDICA uz glazbeni 
 program i radionice za djecu

9.12.  TUHELJ, Crkva Uznesenja B.D.Marije 11h - PALJENJE DRUGE ADVENTSKE 
 SVJEČICE - Kajkavska grupa OŠ Tuhelj, Duo Daltoni + PRIGODNI PROGRAM
11.12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 18h - Božićna humanitarna tombola 
 Zagorske lige protiv raka i Udruge „Korak po korak do zdravlja“

14.12.  TUHELJ, Dvorana OŠ Lijepa naša 17h – Božićna priredba

16.12.  KLANJEC, Trg A.Mihanovića 11h - PALJENJE TREĆE ADVENTSKE SVJEČICE - DJECA VRTIĆA   
 Klanjec + BEND ALJOŠE MUTIĆA+ PRIGODNI PROGRAM I DJED BOŽIĆNJAK
18.12.  TUHELJ, OSNOVNA ŠKOLA LIJEPA NAŠA 12h – DJED MRAZ I BAKA MRAZICA

18. 12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 19h – Otvorenje izložbe 
 fotografija Život uz Koranu Tatjane Vlačić

21.12.  KLANJEC, Velika dvorana Grada Klanjca 18h – Božićna priredba Osnovne škole A.Mihanovića

22.12.  KLANJEC, Dvorana OŠ „A.Mihanovića“ 18h – Gradski božićno-novogodišnji koncert

22.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Dom kulture 19h – Božićni koncert, Puhački orkestar Mrzlo Polje

23.12.  TUHELJ, Dvorana OŠ „LIJEPA NAŠA“ 19h – Božićni koncert, KUD Naša lipa

24.12.  KLANJEC, crkva Navještenja BDM 22:30h - Uprizorenje 

 živih jaslica po uzoru na sv. Franju – FRAMA Klanjec

26. i 27.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Crkva B.D.Marije od 7 Žalosti 18h - UPRIZORENJE ŽIVIH
 JASLICA uz Božićni koncert, nastup Alana Hržice i gosta iznenađenja
30.12.  TUHELJ – Dvorana OŠ „LIJEPA NAŠA“ – Božićni koncert, Puhački orkestar Lipa

aaaaaajj
VIHHVIHH

Prosinac u Biseru

Zagorja 2018.

 TZP Tuhelj, Klanjec i Trgovišće

30.12. 30.12. TTUHELJ TTUHELJ – –

 TTZZPP TTuuhheelljj, KKllaannjjeecc ii TTrrggoovviiššććee

BISER ZAGORJA
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IZVORNO IME: Mortal Engines
REDATELJ: Christian Rivers  |  ŽANR: epska avantura
ULOGE: Hugo Weaving, Hera Hilmar, Robert Sheehan, Jihae, Ronan 
Raftery
TRAJANJE FILMA: 128 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Tisuće godina nakon što su kataklizmički događaji izbrisali civilizaciju 
kakvu danas poznajemo, čovječanstvo se prilagodilo novonastalim 
uvjetima i razvio se novi način života. Gigantski mobilni gradovi sada 
haraju Zemljom u obliku smrtonosnih strojeva i gospodare manjim 
naseljima, osvajajući predio po predio. Tom Natsworthy (Robert 
Sheehan), iz londonskog Lower Tier-a, uslijed susreta s opasnim 
bjeguncem Hesterom Shawom (Hera Hilmar), nalazi se u borbi za 
vlastiti opstanak. Neočekivani dvojac čiji se putevi nikada nisu tre-
bali sresti, spoj je potpunih suprotnosti koje čine nevjerojatan savez, 
predodređen da promjeni tijek budućnosti. Smrtonosni strojevi 
zapanjujuća je nova epska avantura, nastala u režiji majstora specijal-
nih efekata, Oscarovca Christiana Riversa (King Kong), a prema isto-
imenoj, nagrađivanoj književnoj sagi iz 2001., pisca Philipa Reevea. U 
producentskom timu, uz izvršne producente Boyensa i Kena Kaminsa 
(Hobit trilogija), i druga su poznata imena poput Zanea Weinera (Ho-
bit trilogija), Amande Walker (Hobit trilogija), Deborah Forte (Goose-
bumps), te Walsha i Jacksona.

SUBOTA, 29.12.2018.  20 SATI
12                SMRTONOSNI STROJEVI 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 29.12.2018.  18 SATI

ELIOT SPAŠAVA BOŽIĆ

IZVORNO IME: Elliot the Littlest Reindeer
REDATELJ: Jennifer Westcott  |  ŽANR: animirani, obiteljski
ULOGE: Zoran Pribičević, Iva Šulentić, Filip Juričić, Hrvoje Klobučar, 
Nikša Butjer, Mia Krajcar
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Ovog će Božića jedan poni osvojiti vaša srca. Kad jedan od Djedičinih 
sobova najavi svoju mirovinu, poni imenom Eliot uvidjet će priliku da 
ispuni svoj san i zasluži svoje mjesto u Djedičinu timu. Iako se činilo 
da nema nikakve izglede, Eliot će sa svojom najboljom prijateljicom 
Hazel dokazati svima da je on pravi poni za taj posao. Međutim, na 
njihovoj farmi stvari također ne idu po planu, jer se pojavila prijetnja 
njihovim prijateljima. Eliot sada mora donijeti odluku života: spasiti 
svoje prijatelje ili slijediti svoj san i spasiti Božić.

IZVORNO IME: Creed II
REDATELJ: Steven Caple Jr.
ŽANR: drama, sportski
ULOGE: Sylvester Stallone, Michael B. Jordan, Tessa Thompson, Dolph Lundgren
TRAJANJE FILMA: 129 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Michael B. Jordan i Sylvester Stallone reprizirat će svoje uloge kao Adonis Creed 
i Rocky Balboa. CREED II nastavak je Rocky sage i nastavak filma Creed: Legenda 
je rođena iz 2015. godine koji je zaradio preko 170 milijuna dolara na kino blaga-
jnama širom svijeta.
Adonis Creed će morati uskladiti život između osobnih ob-veza i priprema za 
sljedeću veliku borbu. Suočavanje s protivnikom svoje obitelji samo ga još više 
motivira za bor-bu u ringu. Rocky i Adonis suočit će se sa svojim zajedni-čkim 
nasljeđem i shvatiti da ništa nije važnije od obitelji. CREED II će nam pokazati što 
nas to čini prvacima, i da zapamtimo jednu stvar -  bez obzira gdje se nalazimo, 
ne možemo pobjeći od svoje prošlosti.

28.12.PETAK 20:00 
29.12.SUBOTA 19:30

CREED 2

                                          SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Elliot the Littlest Reindeer
ŽANR: animirani, obiteljski
REDATELJ: Jennifer Westcott  
ULOGE: Zoran Pribičević, Iva Šulentić, Filip Juričić, Hrvoje Klobučar, Nikša Butjer, 
Mia Krajcar
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Djed Mraz će se ovog Božića naći u nevolji kad jedan od njegovih vjernih sobova 
najavi mirovinu. Hoće li Djedica uspjeti naći zamjenu na vrijeme i spasiti Božić?
Ovog će Božića jedan poni osvojiti vaša srca. Kad jedan od Djedičinih sobova 
najavi svoju mirovinu, poni imenom Eliot uvidjet će priliku da ispuni svoj san 
i zasluži svoje mjesto u Djedičinu timu. Iako se činilo da nema nikakve izglede, 
Eliot će sa svojom najboljom prijateljicom Hazel dokazati svima da je on pravi 
poni za taj posao.
Međutim, na njihovoj farmi stvari također ne idu po planu, jer se pojavila pri-
jetnja njihovim prijateljima. Eliot sada mora donijeti odluku života: spasiti svoje 
prijatelje ili slijediti svoj san i spasiti Božić.

28.12.PETAK 18:00
29.12.SUBOTA 17:30
30.12.NEDJELJA 11:00
ELLIOT SPAŠAVA BOŽIĆ

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=DSXPNw1oueA
https://www.youtube.com/watch?v=ikbxnotfQ1U
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LJUBAV I ODNOSI
Nervoza  i stres utjecat 
će na vaš obiteljski 
život pa ćete biti bes-
potrebno otresiti prema 
bližnjima. Umjesto da se 

usredotočujete na njihove mane, iskoris-
tite ovo vrijeme blagdana za ponovno 
zbližavanje. Dobit ćete poklon kojim će vam 
netko reći koliko mu značite.
NOVAC I OBAVEZE
Novac će vam kliziti iz ruke, što će vas 
zabrinjavati. Iako će vas nestabilne finan-
cijske prilike frustrirati, nećete se željeti ovih 
blagdana ničega odricati pa ćete donijeti 
odluku da ćete štedjeti nakon Nove godine.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaše zdravlje uvelike će ovisiti o vašim navi-
kama i ponašanju. Pretjerivanje u hrani i 
alkoholu i neuredno spavanje neće proći 
bez posljedica.

LJUBAV I ODNOSI
U izvrsnom ste 
razdoblju u kojem će 
se ostvariti svi vaši 
snovi. Samci će biti 
magnetski privlačni 

i karizmatični, a nova simpatija 
uljepšat će im život. Mnogi će 
parovi proslaviti zaruke ili početak 
zajedničkog života. 
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete uspješni u poslu, a 
zavidni rezultati priskrbit će 
vam bolju reputaciju i priliku za 
napredovanjem. Netko će uočiti vaš 
životopis i pozvati vas na razgovor u 
nadi da ćete pristati doći raditi za 
njega i njegovu firmu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Moći ćete se pohvaliti zavidnom 
količinom energije. 

LJUBAV I ODNOSI
Osjećajni život 
obilježit će povratak 
nekoga iz vaše 
prošlosti tko će tražiti 
još jednu priliku. Ako 

ste iz te priče izašli povrijeđeni, 
dobro razmislite želite li se zbilja 
vraćati na staro.
NOVAC I OBAVEZE
Probleme će vam zadavati poslovi 
i akcije vezane za kupnju i prodaju 
nekretnine, stoga vam se savjetuje 
strpljenje i promišljenost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na koljena i kukove. Čuvajte 
se nespretnih padova i ne izlažite 
se potencijalno vratolomnim 
aktivnostima.

LJUBAV I ODNOSI
Vaša ljubavna 
očekivanja bit će 
ispunjena. Voljeni bi 
vas mogao obradovati 
poklonom koji najviše 

priželjkujete – zaručničkim prstenom, 
dok će neki parovi proslaviti novosti o 
dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE
Nedostajat će vam samopouzdanja i 
hrabrosti da se izborite za svoje ideje. 
Najbolje ćete funkcionirati u suradnji 
s drugima, gdje ćete na kolege moći 
prebaciti dio odgovornosti. Ostvarit 
ćete uspješnu suradnju s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Često ćete mijenjati raspoloženja. 
U kriznim trenucima ne posežite 
za hranom i alkoholom, već 
porazgovarajte s nekim tko vas 
podržava i razumije.

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji neće 
imati Zaobići će 
vas blagdansko 
raspoloženje. Bit 
ćete previše umorni 

od poslovnih i obiteljskih obaveza 
da biste se opustili i uživali u 
božićnom ugođaju, no nemojte 
zbog toga svima oko sebe kvariti 
raspoloženje.
NOVAC I OBAVEZE
Porast radnih obaveza navest 
će vas na dulji ostanak u uredu, 
a neke i da odrađuju posao za 
vrijeme praznika. Sve to prilično 
će vas iscrpiti, no ne gubite 
motivaciju i imajte na umu da će 
vaše zalaganje biti nagrađeno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaše slabe točke bit će leđa 
i kralješnica. Osjećate li već 
neko vrijeme bolove, zakažite 
specijalistički pregled.

LJUBAV I ODNOSI
Dani će vam biti 
ispunjeni izlascima 
s prijateljima, a 
moguće je i sklapanje 
poznanstva s nekim 

tko će vas zaintrigirati u ljubavnom 
smislu. NOVAC I OBAVEZE
Kreativni i originalni, istaknut 
ćete se u poslovima koji uključuju 
stvaranje, rad s rukama i 
umjetničko izražavanje. Neki od 
vas iz hobija će pokrenuti unosan 
dodatni posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želučane smetnje i nesanica bit 
će povezane s napetim živcima. 
Posvetite neko vrijeme samo 
sebi i opustite se uz knjigu ili se 
počastite dugom kupkom.

LJUBAV I ODNOSI
Društvenost i smisao 
za humor bit će vaši 
glavni aduti u zavođenju. 
Ovo je razdoblje sjajno 

za početak novih odnosa jer se neće 
temeljiti samo na strasti i privlačnosti, već 
i na prijateljstvu i razumijevanju.
NOVAC I OBAVEZE
Sjajno ćete odraditi svaki zadatak kojeg 
se prihvatite. Mnogi će napredovati ili 
dobiti povišicu, dok bi oni koji rade pod 
ugovorom na određeno vrijeme mogli 
biti primljeni u stalni radni odnos.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati nikakvih problema, osim 
što ćete zbog čestih izlazaka i tulumarenja 
povremeno patiti od mamurluka.

LJUBAV I ODNOSI
Razočarat će vas netko od 
koga ste puno očekivali. 
Problem možda i neće biti 
u njemu, koliko u tome 
da ste ga idealizirali. Ne 

dozvolite da vam sukob sa starijim članom 
obitelji pokvari blagdanski ugođaj.
NOVAC I OBAVEZE
Privedite kraju započete poslove prije no 
što se posvetite novima. Nemojte ništa 
ostavljati nedovršenim. Morate li donijeti 
važnu odluku, poslušajte što vam govori 
intuicija. Izgledni su povećani troškovi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjerenost u jelu i piću neće vam samo 
ugroziti liniju, već i zdravlje. Možete uživati 
u ukusnoj hrani i bez pretjerivanja!

LJUBAV I ODNOSI:
Pred vam su čarobni 
trenuci. S najmilijima 
ćete uživati u skladnom 
blagdanskom ozračju, 

dok će samci započeti ljubavnu priču 
koja će od samog početka imati 
sudbonosan predznak.
NOVAC I OBAVEZE
Usmjerit ćete se na održavanje dobre 
reputacije i poboljšanje međuljudskih 
odnosa na poslu. U tome ćete uspjeti 
bez puno truda zahvaljujući šarmu 
i uvjerljivosti. Pazite se pogrešaka 
prouzrokovanih brzopletošću i 
nepažnjom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete željeti svakamo ići i svačim se 
baviti, ne zaboravite na odmor. 

LJUBAV I ODNOSI
Maštat ćete o 
nekome koga ne 
možete imati. Možda 
će biti riječ o bivšem 

partneru koji je krenuo dalje ili pak 
o nekome tko je u braku. 
NOVAC I OBAVEZE
Savjesno ćete izvršavati radne za-
datke unatoč umoru i niskoj ener-
giji. Vaše će ambicije biti prevelike 
da biste ičemu dozvolili da im stane 
na put. Unatoč tome, morat ćete se 
još neko vrijeme strpjeti i pričekati 
povoljnije okolnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Blagdanska strka stvarat će vam 
stres, a posebno će vam naporno 
biti pospremanje stana i priprema 
hrane. Obnovite energetske zalihe 
vitaminima.

 LJUBAV I ODNOSI
Iako će vaša simpatija 
biti nesigurna u svoje 
osjećaje, nećete od 
nje odustati. Bit ćete 
uvjereni da s njom 

imate budućnost pa ćete joj dati još 
neko vrijeme da to i sama shvati.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu ćete biti zadovoljni. Do-
bro ćete se slagati s kolegama i 
nadređenima, a suradnja s inozem-
stvom ulazi u novu etapu. Nekima će 
se otvoriti mogućnost preseljenja u 
drugu državu zbog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Problemi će vas zaobići, a jedinu neu-
godnost predstavljat će vam sklonost 
nakupljanju kilograma. To vas neće 
previše uzrujavati jer ćete nakon blag-
dana ionako započeti dijetu.

LJUBAV I ODNOSI:
Niste spremni nikoga 
pustiti u svoje srce pa 
ćete zadržati distancu 
prema šarmantnom 
udvaraču iako će vam 

biti privlačan.
NOVAC I OBAVEZE
Nepredvidljive okolnosti na poslu 
iziskivat će mnoge žrtve i spremnost 
na prilagodbu. Planovi će se mijenjati 
u svaki čas, a obećanja će se kršiti pa 
će vam trebati mnogo samokontrole 
da se ne posvađate s nekim tko je 
odgovoran za takvu situaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte više paziti na sebe svoje 
zdravlje. Oslabljen imunitet povećava 
izglede da se prehladite ili obolite od 
viroze pa se više odmarajte.

ASTRO KUTAK
25. prosinca - 31. prosinca 2018.



EMU (EUR)	  1           7,39
SAD (USD)	  1            6,48
Švicarska (CHF)	  1            6,52
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,20
Australija (AUD)	  1          4,57
Kanada (CAD)	  1            4,77
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,30
Japan (JPY)              100           5,83
Norveška (NOK)	  1            0,74
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,72
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NEOBIČNA BOŽIĆNA INSTALACIJA DOLAZI IZ GORNJEG HUMA U HUMU NA SUTLI - 
DUHOVITI MJEŠTANIN PRONAŠAO INSPIRACIJU ZA MJESTO GDJE ĆE OKITITI BOR

ORIGINALNO “POKRPAO” RUPU NA 
CESTI: “Ima vode, ima zemlje, pa 
možda i naraste. Ja sam ju lijepo 
zasadil..i nakitil. Sretan Božić...”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
pro 25 pro 26 pro 27 pro 28

Kiša Promijenjivo

7 7 7Min -3 Min -2 Min -24 Min -4

Sunčano Promijenjivo

Neobičnu fotografiju poslali su nam 

čitatelji, a kratko su u njenom opisu 

napisali “Korisno upotrijebljena rupa 

- jedna od mnogih”. No, zahvaljujući 

Facebook stranici Policija zaustavlja 

KZŽ, doznajemo da je to rupa u Humu 

na Sutli, točnije u Gornjem Humu. 

- To je dugogodisnja rupa koju svi 

nadležni ignoriraju, a proslavit će 

svoj prvi pravi Božić. Ima vode, ima 

zemlje, pa možda i naraste. Ja sam ju 

lIjepo zasadil..i nakitil. Sretan Božić... 

- napisao je autor ove neobićne 

božićne instalacije. Tko zna, možda 

ovoj rupi Djed Mraz sada pokloni 

malo asfalta... 




